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АРМІЯ ГЕНЕРАЛА КАЛЄСА ВІДБИРАВ Українські ообітники V Він- ІСПАНСЬКІ СТУДЕНТИ ДЕМОНСТРУ- ш» від WCIAH» Hfnery домагаються звіль- ють А™
нення Арво Ваари Населення столиці так сте­

роризоване, що боїться вихо­
дити на вулиці, а тому всі тор­
говці терплять велику крізу. 
Ввесь час не устають кріваві 
сутички між поліцією, жандар­
мами та демонстрантами. В 
провінції Ґранада заведено 
стан облоги.

Військо мексиканського уряду занило важні центри Торсом 
і Л урані о. — Головної о провідника повстання, генерала 

• '**' Агвірс, зловлено й розстріляно.

МАЛИ ІД, Есчаніи, 16. бс|іс- 
Студентський страйк та 

вуличні демонстрації іііюти 
диктатури Прімо де Рівери тре­
ва ють далі. Заворушення охо­
пили цілу Еспанію. Активність 
студентських заворушень пере­
кинулася з Мадриду до Сені- 
лю, Барцсльинн та інших ве­
ликих провінціональних міст.

Ректори майже всіх універ­
ситетів та багато професорів 
зрезюмували. Студенти, що 
походять з визначніших еспан- 
ських родин, у більшости аре­
штовані ü запроторені до пи- 
зниць. Уряд оголосив відо­
зву, в якій скидає вину за сту­
дентські заворушення на спе­
ціальний революційний комі 
тст. що є сформований з рево­
люціонерів не студентів. Аре­
штованих демонстрантів масо­
во ставиться перед суд. Ря­
днині напаковані арсінтоваїш- 
мн тау, що уряд винаймає при­
ватні помешкання для вязнів.

ІІІЯ

Стараішнм Комуністичної 
Партії Канади відбувся в ми-

ставлив правильно, положення 
робітничої кляси в Англії в 
контрасті до роскошів бритій- 
ського монарха Та брнтінської 
пануючої кляси. Арво Ваара 
зістав увязнений, бо він став 
в обороні голодуючих бритій- 
ських майнерів проти визиску­
вачів та імперіалістів у Великій 
Британії' і Канаді.

З огляду на їїГ факти, для 
кожного робітника ясно, що 
Арво Ваара е вязнем класової 
війни, увязненнм через те, що 
ВІН Є одним з передових бор­
ців робітничої, класи проти 
пануючої кляси неї країни. 
Становище судді, який судив 
Арво Ваару, іі відкиненим апе­
лю вищим судом е разячим 
прикладом класової снравсдли- 
востії капіталістичних судів.

Тому, що на нашу думку всі 
ці річи є іісоспоримими фак­
тами, ми домагаємося безумов­
ного іі негайного звільнсішя 
Арво Ваари з низинці і прирі­
каємо підтримувати фінансово 
й організаційно всякі старання 
добитися вирваніія Арво Ваари 
зпоза грат кажіеедістичиої вн- 
знігці.

Далі, ми вважаємо, що арешт 
і засуд Арво Ваари є нероз­

дільно звязаний з загальним 
наступом на робітничу класу 
по цілій Канаді, а особливо в 
Торонто. Конференція Свобо­
ди Слова, до якої приступило 
понад 80 робітничих організа­
цій, є позбавлена всякого мож­
ливого місця на збори і її про­
мовці були арештовані за про­
мови на рогах вулиць. Цс є 
погпал ту ванним найбільш елє- 
ментарних нрап робітничої 
класи, за які робітнича клиса 
боролася віками. Теперішній 
атак є частиною приготувань 
до нової імперіалістичної вій-

МІСТО МЕКСИКО. 18. бере- 
Уряд оповістив сього­

дні, що федеральне військо за­
нило Тиреои, що було в руках 

3amtttH цеї всли-

Злучених Держав, щоб конфе- 
рувати з президентом ІЧвером 

МІСТО МЕКСИКО, 15. бере- ">л> неділю вечером в Україн- 
Полковник Рікардо Та- ;ськ,м Робітничім Домі у Вінні- 

пія, шеф президентського шта- 11 сг' концерт-мітінг дія вша- 
бу, оповістив сьогодні в по- нування 58-их роковіш Па­

ризької Комуни. Від імени У-

зня

:ш и
попе ганців, 
коі природної твердині й за­
лі іничого вузла, де повстанці 
бх.ін сильно укріплені й КОІІ-

МАДРИД, Еспанія, 12. бере- 
Бунт студентів у Мадри­

ді проти еспанського диктато­
ра Прімо де Дівери прибрав 
сьогодні розміри насильства в 
багатьох частинах міста.

Коло офісу диктатора в 11а- 
ссо де ли Кастеляна боротьба 
між студентами а владою ста­
ла така завзята, що поліція 
стріляла до студентів і одного 
і них тяжко поранила а кіль­
кох лекції' ушкодила.

З шпиталю повідомляють, 
що один з поранених, Еміліо 
Маркси1, незабаром помре, бо 
він дістав з заді1 25 куль.

лудис, що кавалерів, яка ста­
новить передню гвардію армії кї,а,иськшо Агітнропкому про- 
ґенерала Калеса, занила сього- МІ,ВЛ1ІВ т- Шатульськии,

який переказав історію Па­
ризької Комуни та вказав на її

зня

центру вали своє військо через 
десять днів, є першим рішаю­
чим іво|м)том у кампанії від 
часу здавлений повстання у Пе­
ра Круз.

Федеральне військо має те­
пер у своїх руках майже цілий 
стсйт Дуранго. Генерал Калєс, 
мішетер війни і головний ко- 
маидант мексиканської армії, 
переносить свою головну ква­
ти ру з міста Дуранго близько 
до Торсону.

Контр революційні повстанці 
відступили з Торсону в вели­
кім переполосі, бо федеральні 
аероплинн бомбардували мі­
сто. Два агенти мексиканської 
контр революції є в дорозі до

дні місто Дуранго, що було в
руках повстанців.

значіння для робітничої кляси
цілого світа.

На свиті виступив також з 
короткою промовою т. І. І Іаві- 
зівський, який пояснив справу 
засудження т. Арво Ваари, ре­
дактора фінляндської комуні­
стичної газети “.Вапаус”, і від­
читав резолюцію протесту про­
ти засуду т. Ваари, яку зібра­
ні робітники й робітниці при­
пил и одноголосно. Ухвалена

МІСТО МЕКСИКО, I V бсрс- 
Урид оповістив, що ге­

нерал Сімон Агвірс, головний 
ІіроВІДЇІІІК коїітр революційно­
го мопсі аніїн в Мексику,' який 
піддався вчера в стейті Пера 
Круз, був страчений Вчера ве­
чером у Сайта Люкреція. Ра­
зом і ним страчено 5 високих 
офщиріи, що повстали проти 
уряду. Всі вони були засудже­

ній

нн.
Тому ми рішучо протесту­

ємо проти цього скаженого 
атаку на робітничу клясу та її 
найбільш боєві частини й за­
кликаємо цілу робітничу клясу 
її Канаді до боротьби проти 
атакін пануючої кляси, для о- 
борони найбільш елементарних 
прав робітників.

резолюція звучить:
“Засуд Арво Ваари, редак- 

є пайважпі- 
цінм ударом в повій офензиві 
проти робітничої кляси, що

ні на смерть воєнним судом 
Н І інших офіцнрів, що були І 
під командою ген. Агвірс, зі- тоРа Ваііауса , В МАДРИДІ УБИТО ДЕСЯТЬ ОСІБ,Домагаємося негайно й без­

умовного звільнення Арво Ва­
ари!

стали звільнені.

розпочалася в теперішній час. 
Арво Ваара, редактор робітни- суд за демонстрації та бойкот 

університету, але вони заявля­
ють, то як довго в універси­
тетах ■ буде поліція, воци не 
повернуть до науки.

МАДРИД, Еспаиіи, 12. бсрс- 
I І|юголошеііий студент­

ський страйк поширюється по 
цілій І Іспанії. Страйк вибух

МАДРИД, Еспанія, 14. берс-Закликаємо цілу робітничу 
клясу Канади до боротьби в
обороні свободи слова, свобо-, 
дії зборів І свободи організації!

УРЯД ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ВИСИЛАЄ 
ЗБРОЮ ДО МЕКСИКА

Не зважаючи на роз-зня.
порядок диктатора Прімо де 
Рівери, щоб студенти негай­

ної газети, зістав увязнений за 
написання правди на сторінках 
своєї газети Арво Ваара зі­
став увязнений, бо він пред- но розпочали регулярну на­

уку в університетах, студент­
ський страйк тре на є далі. Сту- чія 
денти разом з іншими против­
никами диктатури масово де­
монструють вулицям (і рІЖІІИХ 
міст Еспанії з окликами: “Геть 
диктатуру", “Смерть убійнн- 
кам і 1 Ірімо де Рівері” і т. д.

Підчас сутичок демонстран- ся також звільнення з вязниці 
тів з поліцією на вулицях Ma- кількох молодих учителів, що 
дриду впало 10 жертв. Сту- були арештовані за опозицію 
дентів масово ставлять перед | до диктатури.

і

АНТИ-ФАШІСТСЬКІІЙ КОНГРЕС У БЕРЛІНІПЛІ1ІІ 11II ТОП, ІЗ. березня.
Офіціяльно оповіщено, ІЦО 

Уряд Злучених Держав не ви­
знає мексиканських повстанців 
як воюючу сторону іі не буде ІІІЯ 
супроти них нейтральний. На­
впаки, він підтримає уряд пре- півночі, включаючи генерала 
зидсіїта Хіля і зарядить висил- Марцельо Каравео, губернато- 
ку амуніції з державного арсе- ра стсйту Чігуагуа, стараються 
палу на допомогу Мексикан- добитися мира через мексикан­
ській армії. Вашингтонський ського консули в Ель Пазо, 
уряд заявив також, що не буде Тексас, і хочуть нанизати пере­
мити нічого щюти того, щоб говори з федеральним урядом 
приватні підприємці досгав-ія- в справі іакінчсння контр-рс- 
ліі мексиканському урядові ас- волюціймого повстання, іірс- 
римляни та амуніцію. шдент ІІортес Хіль відтелєгра-

фуван коисулсні, то не може і 
мс|>сговорювати зі зрадниками 
і що нельояльиі генерали І 
провідники повстання мусять

ду 10,000 крісіп і 10 міліонів 
набоїв на здавлений контр-ре- 
волиіційного повстання.

МІСТО МЕКСИКО, 19. бере-і 
Уряд оповістив, що де- ; 

які повстанці провідники на і

на знак протесту проти закрит­
тя диктатором Прімо де Ліве­
ри ю артилерійської школи н 
Сеґовії

ПОЛЬСЬКИИ УРЯД ВИМАГАЄ 
ВИДАТИ 11 ДЕПУТАТІВ.

БЕРЛІН, 1.3. березня. Між- 
народній анти - фашістський 
конгрес розпочався тут мину­
лої суботи під головуванням 
Анрі Барбюса. Па конгресі бу­
ли представники з таких країн: 
з Німеччини 70, з Франції 34, 
з Чехословаччини 20, з Норве­
гії 14, з Англії 12, з Австрії II, 
і Швайцарії 9, з Італії 19, з 
Еспанії 7, з Польщі 6, з Данії 5, 
ті Злучених Держав 5, з Шве­
ції 3, з Угорщини 3, з Болі а 

" рії 4, з Югославії 4, з Румунії 4 
11 і від балканських національних 

меншостей G.
На порядку дня були такі 

справи: фашізм, імперіалізм, 
воєнна небезпека, фаиіістськніі 
терор, положення робітників, 
селян і інтелектуалів під фаші- 
змом та міжнародні анти - фа- 
шістсккі методи.

І іісля прочитання привітних 
телеграм, Барбкк реферував 

іш.іьнин і посади за участь у і першу точку аґенди, вказуючи 
імоїр проти уряду, відмовився ! на величезне значіння конгрс- 
виконатн наказ і почав готува- і су і характеризуючи фашізм 
гиси до війни Пін змобі.іізу- як бич людства. Пін заявив, 

около 90 тисяч війська І що конг|»сс не зібрався онла- 
мевиям, видно з того, що на Центральний уряд стигнув про- кувати жертви фашізму, але 
час партійного з'їзду він завів і і и нього таку ж сильну армію І приготовлятися до практичної 
\ Нанкіні стан облоги. Перед: Але ніхто не знає, чи дійде і боротьби для знищення фаті- 
приїздом делєіатів жовніри не- : між цими арміями до дійсно зму.
ічвс.іи трус у всіх готелях і в го бою, бо поведінка Генсра- Делегат з Англії Мсдлстон 
деяких нрнваїних помешкан- лі в. на льояльність яких уряд | заявив, що та країна не є вже 
них та інституціях. Сильні на- розраховує, досить загадочна демократичною і що н нш
труді ходять по місті й обшу- ----------- існує сильна тяга до фаші-
кують підозрілих прохожих. ПРОПОЗИЦІЮ BE I БРИТА- зму; «Є унагляднює, приміром. 

Делегатів з’їзду старанно об- ^ удкцНЕНО проти - юнійиий закон, мон-
дизм і т. її. Він сказав, що рс- 
формістичні юнійні лідери по­
магають У[іЯДОВІ нищити ро­
бітничі права і здобутки, але 
проте революційний дух робіт­
ників не зломаний, про що 
свідчить хоч би велике, ентузі- 
ястичне приняття для прибув­
ши* до Лондону безробітних.

На пополудневій сесії про­
мовляв Мжгліолі, делегат з Іта­
лії, який навів низку доказів

про фашістський терор. Нін 
особливо сильно атакував про- 
фашістську католицьку церкву 
в Італії. Делегат з І Іольші 
Бітнер заявив, що фашістський 
терор иростелює шлях війні 
Н|ЮТН С. Р. С. Р. і повідомив 
конгрес, що польський уряд не 
дав права виїзду іншим деле­
гатам. І Іромовлили також інші 
делегати.

В неділю рано працювали ли­
ше комісії, а загал делегатів 
взяв участь в лшД-фашіетській 
масовій демонстрації в цирку 
Буш. Поліція напала на де­
монстрантів і багатьох з них 
арештувала.

Дальші сесії конгресу позна­
чилися виступами делегатів 
ріжних країн, включаючи Злу­
чені Держави. Від американ­
ської делегації промовляв на 
конгресі А. Марков. Далі про­
мовляли: Іерман, соціал-демо­
крат з Австрії; Романолі з Іта­
лії; Ка.іадаєн з Болгарії; Пай- 
тінський з Польщі; Іоркін з 
Еспанії; Волков з Голяндії і 
Горнік з Німеччини.

Італійські делегати Романолі 
і Ніколеті заявили, що ціла 

я виїхала з

Студенти домагають-

ІІАРШАВА, 16. лютого.
І la засіданні комісії сонму роз­
глядали пропозиції судової 
влади про видачу судові оди- 
нацяти депутатів. Пропозицію 
про видачу комуністичних де- 
путатів Царського й Бггнера, а 
також депутата обеднаного 
сельробу Вальницького відки­
нено.

ЗАКІНЧИЛАСЯ 6, КОНВЕНЦІЯ АМЕРИ-
Питання про видачу решти 

депутатів не обмірковували.ВАШИНГТОН. 12. березня.
На іірнка.і президента Ту пе­

ра, уряд Злучених Держав ви­
силає для мексиканського уря- j відповідати за наслідки

конавчий Комітет та Централь­
ну Контрольну Комісію партії. 
Ц.В.К. складається з 44 членів, 
а Ц.К.К. з II членів. Крім цьо­
го вибрано 21 кандидатів або 
заступників членів Ц.В.К. На 
рекомендацію організаційного 
департаменту, назву парти змі­
нено на: “Комуністична Пар­
тія Злучених Держав Америки, 
секція Комуністичного Інтерна­
ціоналу". До конвенції офіці­
альна назва партії була: “Ро­
бітнича (Комуністична) Партій 
Америки”.

ЩО ІІОРК, 10. березня. 
Сьогодні рано закінчилася тут 
шести краєва конвенція Кому­
ністичної Партії Злучених Дер­
жав, секції Комуністичного Ін­
тернаціоналу. і la останній се­
сії одноголосно одибрсіїо від­
критий лист до партії, надісла­
ний Комуністичним Інтернаціо­
налом, а також принято заяву 
про становище партії відносно 
но.гітики Всесоюзної Комуні­
стичної Партії та заяву відно­
сно проводу Комінтерну. Ви­
брано також Центральний Ви-

КОМУМІСТИ ФРАНЦІЇ ГО­
ТУЮТЬСЯ ДО ВИБОРІВ.

ПАРИЖ, 12. березня. Інду- 
стріяльні передмістя Парижа, 
де комуністи мають великий 
вплив, не мало лякають бур­
жуазію. Вона побоюється, що 
в надходячих виборах комуні­
сти "стиснуть столицю черво­
ним псрстенсм". Комуністи 
старанно працюють в цих око­
лицях і сподіються виграти ви­
бори.

Ст. Дсніс вже має комуні­
стичну адміністрацію, а за ос­
танні три роки комуністичний 
вплив зріс дуже значно в усіх
НСІН'ДМІСТИХ.

Паризький уряд досить за- 
трівожений І В ПОЛІПШИШ пре­
фектурі виробляються плани, 
як “припинити комуністичну 
небезпеку”.

УРЯД ЧАН КАЙ-ШІ БОЇТЬСЯ СВОЇХ 
ВЛАСНИХ ДЕЛЕГАТІВ,

ПЕКІН. Китай, 16. березня. 
Нанкінська урядова партія К\ - 
мінтан відбуває тепер свій з'їзд 
у Нанкіні 
Чан Кай-Ші почуває себе не-

ІІа скільки ) ряд
вап

“КРАСІН" БУДЕ ШУКАТИ ЗА ЗАГУ­
БЛЕНИМИ ІТАЛІЙЦЯМИіталійська лелекіці 

країни нелегально і наразила-1 
ся на великі труднощі в дорозі.

Комісія здала звіт про спо­
соби поборювання фашізму. 
Конгрес одноголосно приняв 
резолюцію, запропоновану ко­
місією в тій справі. Конгрес 
ухвалив одноголосно заснувати 
постійне міжнародне анти-фа- 
шістськс* бюро в Берліні, з 
представниками від всіх країн. |

Анрі Барбюс виголосив кін­
цеву промову, в якій взивав 
делегатів повести Посилену бо­
ротьбу проти фашізму в дома 
і заявив, що іншою назвою для 
анти - фашізму е революція. 
Конгрес закінчився співом “Ін­
тернаціоналу

s

Не- російської виправи залишили­
ся живими на протязі 6 років 
і 7 місяців, коли то вони за­
стрягли були на ледах недалс- 

іцо ко Шпіцбергену. Вони ІЮЛЮ- 
сподіютьси організувати літом вали на моржів і птахів, а ти­
пову експедицію на “Красіні" кож ловили рибу,, чим піддер- 
для відшукання тих Італійців, жували своє життя.

В неділю рано, дня 24. бере-[яких пірнала буря з бальопом 
зня, тов. І. Навізівськнй виго- Італія”. Самойлович думає, 
досить у шкільній салі У.Р.Д. що та група з залоги “Італії" 
доповідь про Шестий Конгрес може бути ще жива і йому ло- 
Комінтерна для українського [ щастить її вирятувати, 
членства Комуністичної Партії.
Початок доповіді в год. 10-ій і зникнення проминуло 10 міся-

Укр. Агітпропком. І ці в, а був випадок, коли члени актора Еміля Яннінгса.

БЕРЛІН, ІЗ. березня 
ребуваючі туг нроф. Самойло­
вич, голова експедиції “Красі- 
на”, та Чухновський, летун з 
"тіеї-ж виправи, заявили,шукують при вході до салі за­

сідань і не дозволяють їм бра- ЖЕНЕВА. Швайцарія, 13. бе­
ти з собою парасоль, пакунків, |<езіія.
портфелів і І. її. Такі кроки І прямі яри Лідаі Націй відки- 
персіостороги заводять, не нуло після дводенних дебет 
зважаючи на тс, що більшість пропозицію бритійського уря- 
делегатів призначена з ріжних ду, щоб змінити закон про 
державних урядовців. Всі про- 8-годинннй день праці, \.\ва­
ми ви обмежені до 5 хвилин. деннй на вашингтонській кон-

ДОЛОВІДЬ ПРО ІІІЕСТИЙ КОН­
ГРЕС КОМІНТЕРНІМіжнародне бюро

В пятиицю і суботу вечером 
приходіть до Укр. Роб. Дому у 
Вінніпегу побачити надзвичай- 

Він говорить, що з часу її но гарну картину “БАТЬКО"
а участю славного німецького

ПЕКІН, Китай, 15. березня. венції. Пропозиція бритій- 
Ганківськнй генерал Гу Цуп- ської делегації перепала тіль- 
Ту, якого центральний уряд^кн одним голосом. рано.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 21. БЕРЕЗНЯ 1929.Сторона 2. Число 34.

UKRAINIAN LABOR NEWS і одеону дописові писали дише про одну — дві справи і обго 
норяиіали їх ширше, відзнач ували добрі й критикували не­
добрі сторони, й коли-б робили це на часі, то з цего була б 

і подвійна користь. Коли-6 най вдалося так справу Поставити, 
то не дало-б нам можливість запровадити в газеті спеціяльні 
розділи, то з свого боку вийшло-б на користь і газеті й чи­
тачеві.

ЕКОНОМІЧНА БЕЗПОРАДНІСТЬ 6РИ- 
ТІЙСЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ,

фінансовий фонд католицької 
пропаганди.

Історія, отже, повторилася. 
Але. як сказав Маркс, 
завжди повторюється так, що 
колишня трагедія обертаєть­
ся в комедію Таку кумедію 
грає тепер Муссоліні, який, 
власне, не допустився ніякої 
суперечности, а тільки виявив 
еволюцію італійської бурж\ - 
зії, ЩО досі в усіх своїх крила \ 
була антиклерикальною, 
волинцю від боротьби з цер­
квою До зміцнення її дія спіль­
ного наступу ніг пролетаріат, 
що йде вгору.

Відновлення папської дер­
жави свідчить також про ту 
скруту, в якій опинився ф. 
ніізм, соціяльна бала якого 
ввесь час інужуеться. Не маю­
чи підтримки в робітничій 
класі, втративши її вже й у 
дрібній буржуазії, фа шізм 
шукає нової підпори в Като­
лицькому духівництві, яке має 
чималий вплив н італійському 
селі, де ще досить темряви, 
зокрема серед його заможних 
верств.

Але заміри Муссоліні сяга­
ють далі. Своєю спілкові з На­
тиканим він сподівається під­
силити імперіялістичну екс­
пансію Італії взагалі й у басей­
ні Середземного моря Зокре­
ма. З цього погляду понов­
лення папської держави може 
стати ta вихідний пункт зма­
гань між світовими хижаками, 
нових міжнародні* конфліктів 
та заворушень, дарма, що на­
віть “соиіялістичний" варшав­
ський "Роботнік” сподівається 
від можливого вступу Натика­
ну до Ліги Націй позитивних 
наслідки) \ міжнародній полі­
тиці... Тимчасом французький 
імперіалізм стішиться до спра­
ви не так оптимістично. Не 
дарма перший, хто після Мус­
соліні поквапився запобігти 
ласфі в паті, надіславши йо­
му привітання, був Ьрінн, той 
самий Ііріян, що 25 років тому 
відокремив церкву від держа­
ви у Франції.

Безперечно також, іцо ство­
рення нової ‘'держави" є за­
гроза для міжпароднього ре­
волюційного руху. Фашізм-б > 
а спілці з католицтвом озна­
чає ще завзятіший наступ ре­
акції на здобутки пролетаріа­
ту ти на його революційні ор­
ганізації, ще скаженіше готу­
вання до війни проти СРСР. 
“Іманіте” слушно нагадала, 
що теперішній папа Пій XI. 
уже виявив свою ворожість д > 
Радянського Союзу, ще бувши 
іа папського нунція в Варша­
ві. Відомо також, що вже И)'2/ 
року папи на з’їзді кардиналів 
закликав їх “рятувати христі- 
янську цивілізацію нід безбож­
ного більшовизму’’...

Іфотс треба визнати, що ж - 
ви зброя, яку кує фашізм, уже 
надто іржава, щоб гадати : 
“цим побідит". Муссоліні тро­
хи спізнився зі своїм “досяг­
ненням", дійшовши його в до­
бу пролетарської революції, 
під натиском якої неминуче 
впаде й фашістька диктатура, 
і ііовоспсчена держава.

•я F,

M Gwfton втшегт ваг тая* Cl TV вг

--------- вона
НиЬеегірІіов per year $400 її

CTéléphoné : 51 «65 Намір англійських проми­
словців вирядити делегацію до 
СРСР стоїть у центрі уваги ан­
глійського суспільства. Ніхто 
не береться визначити, чия 
пояснити таку незгоду між ва­
тажками консервативної пар­
тії, що й далі обстоюють свою 
давню лінію непримиренної 
ворожнечі до СРСР, з групою 
видатних представників вели-

трішнього життя бритійської 
імперії 1 про неможливіш» 
вступити з більшовиками в ді­
лові зносини.

ІЦе пару слів про зміст дописів. У нас принято, іцо до­
писувач і робкор, повинні писати тільки про місцеві справи 
h то про те, шо-сталося. Це поняття не правильне. Робкоря 
повніші цікавитися також загальним робітничим і організа­
ційно-освітнім рухом. Вони повинні у своїх дописах не тіль­
ки констатувати факти, але й висловлювати свої думки, під­
давати добрі гадки на ту чи иншу справу. Чи можуть наші 
робкори таке робити? Так, можуть. Візьміть хоч би перед- 
зіздові дискусійні Статті, або статті до ювілейного числа "Укр.
Роб. Вістей", більшість з яких буде вміщена в слідуючому чи 
елі “У.Р.В." Чому-ж то треба як якоїсь спеціяльиої'оказії, 
щоб заставити робкора висловлювати свої думки на ту. чи ин-*киІ ' катта-1У. 1ІК1 мають намір 
шу .справу? Чому організатори, які їздять між фярмерамїі наМі"1ати 'Рунт для поширення 
її робітниками, мають так багато сказати на з’їзді чи в ди-'аіІ!.ЛІ'° |>іідннськ0ги тоРг>- 
екусійних статтях, а в газеті про свою обізжку дають лише ис.тоилюють таке припу-

фіціильиий звіт про те, скільки місцевостей обїхали та фі- 'У-'Л’-г*">И нам'І,ена ПОДОРОЖ
Д'1 Ні Р є тільки передайбон-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Чорчії, органі­

затор інтервенції і запеклий 
во|хіг СРСР, зостався вірний 
собі, кидаючи гасло про не­
припустимість будьякого збли­
ження з радянськими республі- 

Очевидно, ці самі елементи 
з табору Чорніла розпустили 
чутки про те. ніби англійська 
делегація вже відмовилася нід 
свого наміру виїхати до СРСР. 
Як виявилося, делегація лише

run* для робочого «пжу — виходять три рази мі тиждень: 
у мвіорее, четвер і суботу.

І Індіє Робіт мичо-Фірмерсьде Нидіїнкче Товариство, ззіндорпоровіяе 
в Мавітибі Рсдажин, адміністрація І друкарня місіться я Українськім Ро­
бітничім Лоні, на розі вулиць ІІрмчард і Мені perор, у Вінніпегу, Мам.

Є-
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виклала на якийсь час свій 
від'їзд, бажаючи, мабуть, до­
говоритись ще з більшим чи­
слом банків і торговельно- 
промислових фірм Стан ан­
глійського господарства рипі- 
стільки скрутний, що політич­
на ненависть не може перешко­
дити прагненню продертися на 
радянські ринки.

Треба гадати, що повернув­
ши з СРСР, англійські проми­
словці збагнуть собі не тільки 
потребу розвинути торговель­
ні зносини, але й забезпечити 
для них нормальну базу. Без 
відновлення дипльоматичні. ; 
взаємини не може бути широ­
ких економічних зв’язків. Ко­
ли ділові англійські кола цю 
істину собі усвідомлять, тоді 
проблему можна буде вважати 
за розв'язану

ЧАСОПИС, ЧИТАЧ, ОРГАНІЗАЦІЯ 
Й ДОПИСУВАЧ.

нансовий звіт? Ми-ж всі добре знаємо, що для нас сто разів 
цікавіше було-б прочитати про економічне та організаційне 
положення між фармерами й робітниками, почути добру по­
раду як допомогти тій, чи иншій справі,

маневр консервативної 
партії, що хоче переконати 
виборців у можливості торгу­
вати з СРСР за нинішнього

ним

Говорено на останньому з'їзді про запровадження в "Укр. 
Роб. Вістях" сторінки для драмспівгуртків, деякі вчителі в 

■ истах до редакції діточих шкіл жадали вчительсько-шкіль­
ної сторінки. Ми з охотою підемо на зустріч цему бажанню. 
Але ці сторіки повинні писати самі ті, для кого вони призна­
чені. І Інакше не 'варто й бажати. Ми запровадили були п 
"У.Р.В." сторінку молоді й вона далі стоїть у нас на черзі. Ми 
самі ту сторінку писали й прийшли до зяключення, що в та­
кому разі вона буде лише сторінкою для молоді, а не сторін­
кові молоді. Для того, щоб вона була сторінкою молоді,| 
треба щоб наша комсомолія й старша моЛодь Секції Молоді 
Ї.УРФДім самі нею зацікавилися й до неї писали.

стану розриву дипльомнтич- 
них взаємнії. Та далеко ймовір­
ніше, що подорож відбиває 
просто економічну, потребу 
шукати нових ринків, задля 
чого промисловці зважуються 
розірвати зі своєю поперед­
ньою тактикою байдужости й 
вичікування.

Що в англійських консерва-

ДОІІИСИ НА ТЕМУ ПРАЦІ И БОРОТЬБИ.

В минулому, ювілейному числі."Укр. Роб. Вістей ми зро­
бити підсумок співробітництва наших читачів у своїй газе- 
іВміщена невелика табличка цего співробітничання хі 
десять літ вимагала досить довгої й кропотливої праці 
те-ж ми маємо наочне свідоцтво того, як постепенно й неу­
хильно “Укр. Роб. Вісти” ставали масовою газетою, як їх ро 
б.ітиики не тільки читали, але н писали. Із 151 дописів в 1914

За-

|юці "Укр Робі Вісти" зросли до 1,357 дописів в 1928 році. 
Там же в табличці показано, яким питанням і в якому році 
більше дописів було присвячено. Ми радимо нашим допи­
сувачам і читачам перестудіювати цю табличку і іробити 
неї висновки.

торів немає єдности думок в 
питанні про СРСР, свідчить хо- 

Ми тазначуємо: за десять літ свого існування “Укр Роб. ча.(-> промова що її недавно 
, І'істи" навязали тісні звязки з робітничими дописувачами, але виголосив міністер Чорчіл Він 

ьступаючи в друге десятиріччя ми повинні справу робкорств.і -, дивовйжною упертістю знову 
Розпочавши видавати “Укр. Роб. Вісти" на шість сторін, поставити на всю широчінь. Ми постараємося ще основніше j повторював всім набридлі бай-

оркнутиси неї справи пізніше, а зараз закликаємо всіх роб­ім хочми будемо присвячувати більше уваги робкорству 
\ на і t вже певний кадр постійних робкорів, що більш-менш коР'в нашого часопису, організаторів, вчителів, дирігентів, 
стало дописують до своєї газети, то всС-ж таки справа роб- режисерів, молодь, взагалі всіх активних працівників наших 
горст на у нас вимагає багато кращого. Хоч в 1928 році в організацій, писати до свого часопису на всякі теми, стави 
• Укр. Роб Кістнх" вмішено було 1,357 дописів, які "поділяли- ти не лише дописувачами, але постійними працівниками ро-і

бітничого друкованого слова.

ки про втручання рад до вну-

ПАПСЬКА ДЕРЖАВА.
ся на такі теуи: з фронту праці її боротьби 296 дописів; орга­
нізаційно-освітніх 591; з політичного руху 17.3; дискусійні і ин 

то всс-ж таки усіх га.їузів робітничого життя в тих до­
писах не було заступі 
фронт праці. Не говоримо вже про те, що в порівнянню до 
дописів на організаційно-освітні теми, фронт праці був заступ­
лений в два рази менше дописами, але ще й самі ті дописи

291 Італійський фашізм, що гниє 
і задихається в кліщах внутрі­
шніх противенств, 
тепер на цілий світ новим сво­
їм “досяненням"

організації, що перебували під 
впливом церкви, як от: кат >- 
лицькі профспілки, кооперати­
ви, каси допомоги й спілки 
молоді. Навіть більше: протя­
гом перших років панування 
Муссоліні між фашістами та 
церквою точилася завзята бо­
ротьба. Фашістн нераз вдира­
лись до храмів і прилюдно би­
ли католицьких попів, а одно­
го "князя церкви” навіть заби­
ли. Та й тепер серед засланих 
на далекі острови є чимал> 
чорних сутан, що не скорились 
чорним сорочкам..

Не зважаючи на все це, саме 
Муссоліні здійснив те, чого Ht 
могла дійти католицька цер­
ква протягом понад 50 років, 
відколи політична історія Кв- 
ропи збагатилась так званим 
“римським питанням". Саме 
Муссоліні розвязав його, пі­
шовшії в Каносу й підписавши 
11-го лютого з папою рим­
ським договір, конкордат та 
конвенцію.

За договором італійська дер­
жава касує “гарантійний за­
кон" 1871 року, де від пани 
вимагалося зріктиси колиш­
ньої папської держави й ви­
знати італійське королівство 
з Римом, як столицею. Нато­
мість італійська держава від­
тепер визнає суверенність па­
ни та його держави, іцо-прав 
да, меншої 
міста, з окремою залізничою 
станцією, телеграфом, то-шо.

Фашістеько - папський кон­
кордат являє собою угоду між 
папською державою та італій­
ським королівством, насампе­
ред, у таких справах: італій-

ПРОТИ РЕВІЗІЇ ШЕВЧЕНКА,Візьмім найголовнішу галузьНІ і
пишається

відро джен-
мас, "роботящих рук , “неволь-1 ням папської держави н зами- 
ників німих", наймитів, убогих 
селян-кріпаків; трудящі маси 
шанують його, як палкого про-

Н>,$еторії української громад- 
потім ської думки Шевченко на пpo­

lie репрезентували собою рівномірно всіх галузів індустрії 
І Іайкраще за репрезентована була майне рська галузь, 
нде іалізнодорожна. " Найслабше репрезентована фабричн і тязі багатьох уже десятиліть 
індустрія й лісова. 4 править за прапора в соціаль­

ному? Це-ж найголовніші галузі індустрії в Канаді? Хі­
ба у них не працюють українські робітники? Працюють. Так 
чому-ж не пишуть про умовини праці у них до своєї газети?
На нашу думку на цеє дві причини: в тих галузях індустрії ми- 10 ивиша в українській історії 
нулого року (мова йде лише про 1928 рік) не відбувалося го- такс велетенське, його знач- 
ітрнх конфліктів між робітниками й роботодавцями і робіт- вість в історичному рухові мі­
ни цтво у них дуже слабо ^організоване. Нема юнії, або хоч 
,'і є, то реакційна, бездіяльна, нежиттєздатна, тому й робітнч- широка, що не одна соціяльна 
цтво там пасивне Цілком протилежне явище бачимо ми се- верства успіх своїх змагань у- 
ред майнерів на заході, 
традицію клясової боротьби,
хом, пише про него до газети. Правда, хвалити його нема Iго прапора, 
за що, бо пишуть лише одиниці з кількох місцевостей і за- ' св*в ,|ас вихолощений ві.7 
тильного положення серед майнерів не висвітлюють, а у своїх усього 
депнсах переважно торкаються лише певних подій. Але, пов- пінного, Кобзар зробився 
торясмо, ніпні галузи індустрії ще слабше «репрезентовані, евангелією для купецьких ла- 

Друге, також на нашу думку, ненормальне явище, де се 
|>ед зад «подорожників. Коли ми вище згадали, що залізно- українофілів і причепуреної 
дорожна індустрій обговорювалася на сторінках нашого ча- x°4a fi і на європейський лад 
сопйсу краще, як фабрична та лісова, то під тою залізнодо- національно - визвольної про- 
рожною індустрією треба розуміти секційних робітників, які 11’-іми хуторянської демокра- 
пнеалн про умовний праці, про юнію, дискутували між собою т,|> як сказано у розвідці авто-

Та проте не

решти із католицькою цер­
квою.

Власне, ще торік у закордон- 
ПОВІДНИКа СОЦІЯЛЬНОЇ револю- ,,jfl пресі з’явилися короткі ВІ­
ЦІ ї, надхненого пророка огнен- домості 
ного сЛова, "ідеї про кому- с1>кий 
нізм”, як ідеї нової цивілізації,

но-політичній боротьбі, його
про те, що папа рим- 

допоминається понов-місце, як соціяльно-культурно-

лення папської держави-, вима­
гаючи певної території й на- 

попередників сучасного пролє- BjTb виходу до моря. Але тоді 
таріяту, що в своїх повстаичих g аазіхатінм1| Ватикану 
закликах “добре вигострить
сокиру” та “миром громадою” |фейлетоністи. Уся-бо 
збудить -’хиренну волю”, "на-!скидалась Г)ІЛЬІ1Іе иа 
ря до ката поведе" та кров'ю 
гнобителів-панів собак напо-

вони знають його, як одного з

ліонових мас така глибока і заціка-
тількивились здебільшого
справа 
якийсь

жарт чи-то на мрію, що ніко­
ли не здійсниться.

Та ось минув рік, і весь світ 
опинився 
фактом, що його вже широко 
й день-у-день 
міжнародня преса, 
справді відновлено суверенну

Там робітництво має вже за собою талежнюнала від умілости ско* 
цікавиться трейд-юнійним ру- ристатн з цього так привабно-

їть — накреслив принаймні в 
зародках свого світогляду та­
кий суспільний лад, коли не 
буде панів, не буде влади, не 
буде гніту й визиску, “врага не 
буде, супостата”, а будуть про- і 
сто люди на землі, тоб-то буде 
те безклясове комуністичне 
суспільство.

Пролетарська марксістська

соціяльно револю- неред доконаним

ВИСВІТЛЮЄ вся

У Римігідних культурницьких змагань

папську державу, що впала під 
ударами італійської буржуаз­
ної революції 1871 року. Папа 
Ній XI., що, як і його попе­
редники, вважав себе за “в’яз­
ня італійського королівства”, 
став “світським владарем". До

критика давно вже остаточно 
викрила лицемірство агентів 
фашістських контр-розвідок і 
попихачів панів-імперіялістів в 
їхніх блюзнірських потугах ка-ГОГО “ю м”амоРфозу зробив 
•іонізації "батька Тараса", як|не хто иншии, як Муссолш,, 
співця запроданої ними "нень- щ° ще 1919 Р0КУ;тоб-то буй­
ки - України”. ! ши вжс ,,а ,,ол1 Фаш,3“У- пи"

Велика спадщина мужицько- Сав У «ому лийборгані “Поло- 
наймитівського. плебейсько-!Л0 ДІТал,я такс:

Чогось подібного не можна сказати про Ра цих рядків.на ту тему й т. ин.
завжди і не всім щастило ско- 
ристати Шевченка для своїх со- 
ціяльних потреб; приміром, ро­
сійським чорносотенцям так і 
не пощастило зробити з поезії

скстра-Генки.-а найголовніше про робітників залілнодорожніїх 
шалів Канада, через свої величезні простори, має багато за­
лізниць, які перетинають її трома паралельними лініями від 
одного океану до другого. В наслідок цего Канада має вели­
кі залі інодорожиі майстерні у Монтреалі, Торонто. Вінніпегу.
Келгари, Едмонтоні і в багатьох менших місцевостях, в яких кобзаРя гасло для погромного 
працює десятки тисяч робітників, серед яких великий процент 
українських. В тих шалах є юнії. Там запроваджено спів­
робітництво праці з капіталом на основі: робітник працює, ч кл,\ НІРотш>- 
капіталіст зиски забирає. Які є наслідки з цего? Та хіба тіль- ■ краінська національна бур­
ки це одно? Багато є про що писати, але дуже мало "пишеться локи шс мала ' СВОІМ

Пк. прогалину ми повинні виповнити. Коли нема охот-ІаРсеналі x<>,, нкісь визвольні 
ників, що самі пнеалн-б, то організації цих місцевостей, або | '-іенки, доки ще відогравл.іа

хоч якусь визвольну ролю, —

антисемітизму, і вони змушені 
були вести проти цього запе-

.1/, Ці.ііяВатиканського

пролетарського поета - борця | — “Wh вимагаємо відокремити ка-
вирвана з брудних рук блазнів
контр.революцн, лакеїв евро- жшук„ь W0JMIT,o до лсржаі<|юі 
пейських біржовиків та спеку- релігії; конфіскувати церковні 
ЛЯНТІВ. їм НІЧОГО Не лишаеть- ноет4 та біскуїкькі доходи з парафій. 
СЯ, ЯК відвернувши свого носа Держава повинна ставитися до иерк- 
від “мужицького строю” й "ви- в ти“" ” 80 "Р"“тн°г° »6’«ХНДН- 
тертого кожуха" Тарасового

“БАТЬКО”.
В пятниииі І'і суботу вечера- 

ми цего іижия буде показува­
тися в Укр. Роб. Домі велика 
фільме, шо малює трагедію 
батька. В англійській мові ця 
фільма називається “ТНЕ 
WAY OF ALL FLESH 

Багато в американських І у 
світових фільмах, як також в 
літературі, уділено уваги мате­
рі. Батько, як кормилеиь ро­
дини, завжди стоїть я тіні, йо- 

У конвенції визначено фі- го мало видно, 
нансові стосунки між Італією У фільмі-ж "THE WAY OF 
та новою державою. Італія має ALL FLESH" змальовано тра- 
виплатити Ватиканові 710,000,- гелію батька, розуміється, ра- 
000 лір за вивласнені в нього зом і цілої родини.
1871 року, підчас об'єднання Головну ролю грає Еміль 
італійського королівства, ма- Янінґс, відомий німецький 
етності. Фашістська преса вс' актор, один з найелавніших 
ляко удає, ніби цс зобов’язаи акторів у світі. Памятайте, її 
ня не відіб'ється на матері- показуватимуть в Укр. Роб. 
яльному стані країни. Але 
фактично воно дуже обтяжить 
новими податками трудящу 
людність і заразом підсилить

українські члени даних юній, повинні визначити з між себе роб­
корів, що дописевалн-б до газети про умовний праці в заліз- в"на “0І ,а ІІК маяти СВОІМ 
подорож,ш, шалах , фабриках взагалі. Розуміється, ми згід прапором з
ні з цим, що призначувати робкора з фабрики чи з залізнодо- ПОС1’ПТк> національного
рожної шали не дуже то вигідно. Коли знатиме певний гурт . '
людей хто є дописувачем, це може донестися до босів і ро- ІЦО’ 1е 3 т >го. ‘Іас>: як 3|,е" 
бітникові загрожує втрата роботи. Тому найкраще буде, ко» І^ена Иа смттник де далі
ли товариш, даних індустрія писатимуть самостійно. Гшьше смерДИТЬ Т™пом' WK'

ська держава видає на поталу 
церкві все шкільництво, визнає 
права релігійних шкіл, касує 
цивільний шлюб і запрова­
джує замість нього церковний, 
тоб-то

на, що мусить коритися загальним за­
конам.. Релігійним товариствам треба 

ректи йому словами їхнього Сіхмовити права на власність. Спра- 
лоета: “Іди і покладися в гро- ви культу та навчання можна прова- 
бі, і най зійде на нас твій ясний аот" rUb»H державними чи при­

ватними школами".чистий дух". "Зблазовані есте­
ти" з сальонів проституток та

підпорядковує 
культурне життя впливові ка­
толицького духівництва.

все
Таке проповідував Муссолі- 

з борделів європейських сто-1 ні. “Роте Фане” навіть відзна- 
лиць від імени уламків своєї чає, що сторонній спостерігач 
кляси примушені цієї спадщи- може вбачати в цьому Уіевну

суперечність.
Хоч би як там неокласики, ці взяти на увагу не тільки слова 

"тіні забутих предків ”, не ви Муссоліні, а й факти — діла 
круч ували Шевченка на пред- фашізму за час його диктату- 
ставника й ідеольога богеми з ри в Італії. Адже саме фашізм 
м тавернами, та не їхній неміч- розбив дуже впливову народ­
ності вирвати його з пролетар- ню католицьку партію "Поло 
смюго

чемним чорносотенством і на- 
зданиитвом, продажництвом іДОПИСИ НА ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНІ ТЕМИ.
проституцією за дрібну моне- 

Другою є справа дописів на організаційно-освітні теми ту імнеріялістичних панів та 
їх в минулому році було найбільше Це добре, бо свідчить своєю безсилою й беззубою
н(зо наше організаційне життя.

іш зрікатись. зокрема коли
Однак воно також вимагає ненавистю до робітничо-селян- 

і ясностн. У нас робкори від організації переважно ро ської України намагається ку- 
Цілого півроку, а потім вже зараз цапи „нтн собі місце хоч би за нуж- 

іовжезного допнеа. в якому хоче торкнутися праці всіх ннком історії, — з того часу їй 
, драмгуртка, орхестрн й діточої шко- ле далі важче стає дурити ко- 

таке: допис довгий і майже нічого не ска- і ось іконою батька Тараса, від 
дописові обговорити все і цсіх ; якого хоч не хоч, а краще від- 

взагалі не підходить до спра І мовитись, 
просто констатує фак-At і виглядає Пролетарські .маси знають 
або на звіт, чим на допис. Справа ; свого справжнього Шевченка, 
коди-б робкори писали частіше, г : борня за визволення трудящих

:: не

бо не І середовища, де він на- лярі" й переслідував н прово- 
реиггі посів своє справжнє, на ДИря дон-Стхрцо, що навіть 
Лежне Йому історичне місце. мусів утіктн за кордон Так

А. І’ічііціхиЯ. само фашістська в.іада зниши-
——— ла всі инші широко розвинені

а
Домі два дні: в митницю, від 
години 8.15 (один раз), а в 
суботу від години 7-ої — (два 
рази).
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. ЧЕТВЕР, 21- БЕРЕЗНЯ 1929. Сторона 3.Число 34.

ШЛЯХИ ПОЛЬСЬКОГО ФАШІЗМУ.ЯК ДЕМОКРАТІЯ ВИХВАЛЯЄ КАТА. рвостн. то Донбас до кінця ия- 
і нліття повинен дати 52і х піл. 

j тон палива, тоб-то на 92% 
більше, ніж минулого року. 

Таку лінію на дискредитацію! -ІДя виконання такого пляму

Ця газета пише католика, шо спить сном пра
багате neapwMHo:o ведника піс.ів страти, пропо 

багіте виь поваги до катової профс- 
J нелюдською жорстокі- 

ОтЬі.І

Пай кат 
•U сиві» коханні, діс 

листів. Не і
н> навіть те. «о він кат— Требв-ж 
сказати, шо взатааі кат така сака

ак і act Кожен щось ро- морально - громадські символи сойму проект а зміни кошти- сойму пілсудчнки успішної протягом пятн років почнуть 
У Піаьзеиі сиоашаютьса на суботу ]бить. П. Броуиарсишй теж. Кат за- віри буржуазно - реформіст-[туції. Основна її характерна здійснюють протягом усього працювати 18 нових копалень

К^рс- ! часу існування фатібетського)у Донбасі, 
хід всієї повноти виконавчої, режіму І не дурно тепер один Одночасно Вища Рада Н.і-

лідерів соймових підсуднії роднього Господарства накре-

ІІОвИП КАТ БЕРЕТЬСЯ ДО 
РОБОТИ".

то до його жертви Польський уряд подав доХто ие 3Hà< Про звірстві 
більшовицької“жахлиисіі"

влади?... Двічі на день у врані 
шніх і вечірніх виданнях бур-1 вршзі> 
жуазио-реформістська 
галасує про них ось вже 11 ро

о чехословацької о на- .лугову* такоі-ж поваго. ак кож- ських апостолів законности її іриса нового проекту 
людяносте

І ось ці иерзенці готентот н
за- ннб грона даним. А тому: "Дайте през- 

коиу катові спокій*.
преса

уже багато клопоту ті а почасти і законодавчої, вда 
ди до президента. Коли зва- ків 
жити, що президентом, після дяє 
реформи конституції, невід- 
мінно має бути Пілсудськии

ІЗ.аіваряа саоімя запахам* на самогуб-
к:е. Тут розстрияли сотні ро- ств& Яіихь р,, „равнуа з ару- Виходить: виправдання ди- двічі на день ллють крокоди- 
бітииків, там ЗНИЩИЛИ 5 10 і ото поверху, тяжко покалічивши се- кого самосуду, культивуванні лячі сльози в приводу "жахли-
15 сіл... Одні законники бе. Другого разу він намогавса уко- низьких потреб, рекламування во'Г більшовицької 
обурюються з розправи ДПУ рети,н сов* **» га"- ■” "Po*”»’")» працездатного внтриманогз|. І ЛвММИУа ШвШЖМ А ИНШ І NtfTUCSI речгі, І"без НІЯКОГО суду , ИНШІ гу „і оперативним

обурюються взага- (посовом. Тепер пін симулює, «би 
лі з кари на смерть. Можна по- не може стати на ноги, проте, як 

ЩО В себе ВДОМа. U тільки сторожа виходить b його ма­
нери, кін злізає з нар І походжає со­
бі Новий кат у понеділок прилн-

лолковннк Славен заяв- слюе спорудження нових ве.ін- 
“парляменську розбеще- кнх машинобудівельних зав<>- 

Тао гін в районі Дніпрельстану в 
Іиіпропетровському та судно- 

до! будівельного заводу в Кипи.

ність треба загнуздативлади
Л. Г поводитись можна лише з \ 

становою, що втратила* то ясно, що законопроект ли
ше стверджує режім. установ ;1 центу свін а вторите 
лений в Польщі від часу трав­
невого перевороту 1926 р.

Як відомо, незабаром після 
перевороту повстало питання 
про вибори нового президента, V 
бо старий президент Воііце 
ховський змушений був зрек 10тися своїх повноважень. І ада 
ли, що новим президентом б\ 
де Пілсудський 
не побажав взяти на себе пре 
зидентські обовязки, бо не хо

х ільськи-господарське маши­
нобудування убільшить свою 
продукцію на 270",,. Чимало 
поширюється хімічна проми­
словість. Щоб забезпечити та­
ке велике будівництво матері­
алами, проектується збудува­
ти 9 нових цементних заводів, 
два шамотні і один динасовий 
завод. -* *

Крім цих основних галузей 
промисловості!, проектується 
також будівництво в легкій 
індустрії: іірсдбачається збу­
дувати механізований завод 
фл тикового
тк.іа, фабрику картону, пря­
дильну джутову фабрику, сім 
ГСКСТІЛЬІІИХ підприємств, 4 II I-НЬОГО РСЖІМУ криється II тих1 1 них заводів шкіряної иромн-

Чвігн-і піч Пілгсіс-і їсиіі пі,., ; силах, що однаково пороже „ ,.динна |>ІЧ, і илсудськии про- ** словости, 8 ОЛІЙНИЦЬ, II кон-
тягом цих двох з половиною. ставляться до сонму, які І сам се|,ві|нх фаЛ|>ик j т д 
років не раз уже міг запррва-; диктатор, j щ0 дошкости роботи в про­
лити в життя так звану рефор-: Оформлення фашістськоі1МИСЛОВОСТИ то вона мае тсл 
му конституції. Як він цього диктатури станс н пригоді ік­
не робив, то тільки з міркувань тільки фашістському таборові, 
тактичних. Треба було, щоб але і його ворогам. З законо- 
новий проект виходив не від давчої творчості! пілсудчикїв 
особи сьогоднішнього фактич- j скористається та партія, шо 
ного диктатора, а був би актом працюючи н підпіллі, 
самообмеження сонму. Таким більше охоплює своїм впливом 
способом буде двох зайців у-: робітничо-селянські маси. Сне­
бито: сойм дискредитує (зне- кашиись будьяких парлямент- 
славить) себе в країні своїм сько - демократичних забобо- 
угодовством і диктатура ліспі-; пін, маси леКніс збагнуть куди

йти і проти кого боротись.

МЛИІСТИ

СЕЛЯНЕ ХОЧУТЬ ШКОЛУ, А ПІП 
ЗАКЛАДАВ КОРШМУ.

А все таки кумедне видови­
сько: г ряд Примушує соті-і і 
своїми руками рити собі могн- 

'. бо після "реформи" СОЙМ І 
буде просто іграшкою в руках-і 
президента, себ-то Пілсудсько-1

думати,
благословенної демократи, ці
законники й гх маністи безиа ■ ^ ц« буде пер-
етапно дбають за право і сира . wa страта, яку виконає ге Броумар- 
ВСХТИВІСТЬ. виховуючи народні ; ський. хоч. як помічник старого ката 
маси в дусі "поваги до люд
СЬКОЇ ОСОбИ. ХОЧ-би Й ЗЛОЧИН

/Во-іьамегра, він був при кількох
Сталося таке в Вел. Бичкові і кався того, що аграрники внн- 

Всі на Закарпатті знають, шз шли із церковного дом\
Бичків свідоме село, шо там!раз відкрив в ньому церковне 
цінять освіту й всіма силами коршму. Зробив він це без 
дбають, щоби молодь училася, всякої наради з парафіянами. 
Кількадесять бичківських \- Яке йому діло до того, що et 
чнів і учениць учаться в серед- ляне школу хочуть? Пому с 
них школах переважно в свічених людей не треба. По 
Ужгороді й Мукачеві. І це ч.- іпі тільки в мутній воді мп- 
є діти бзгачів-куркулів це жуть рибу ловити їм потріб- 
бідиа шкільна молодь, що в на темна, нсосвічена маса, яку

можна страшити пеклом і об- 
стрігатн наче вівцю.

Бнчківці зрозуміли ганеб­
ність такого поступку чорного 
духа і збойкотували церковну 
коршму. На це піп у церкві роз 
почав агітацію за церковпо.о 
коршмою. Свою “святу" нропо 
відь розпочав ланкою протії 
комуністів взагалі, а проти ко­
муністичної сільської ради в 
Бичкові зокрема.

Серед селянства панує вели­
ке обурення й коли хто (і хо­
че горівки купити 
має церковну коршмг 
магає попівська наука, 
мовляв, добрий хрнстіиннн по­
винен багато горівки купувати 
в церковній Цоршмі, jijoGH так 
збільшити “святий" маєток.

Тож після різдвяних свят 
в часі церковної "науки" піп 
дуже гнівався, що за щ.іі сва­
та тільки 2 літри горівки про­
дано в церковній коршмі.

стратах"—
Не слід особливої ваги на­

давати цим пардямснтським ; 
і комбінаціям > Польщі. Адже! 
11 Іідсулський лише здійснює те, 

тів скорятися тим констнту- "іовін уже здобув силою зброї 
цінним нормам, що зводили на 11 тРавн' * Р Фашістськіїї 
нівець президента. Тоді-ж Піл- Диктатурі нема ного боятись 
судський дав зрозуміти, що 1 >УРЖ\а:тноі опозиції, під 
свого часу він ще сяде на пре- чк"ю‘б маркою вона не висту- 
зидснтське крісло, коли це до-!мал‘І- Небезпека для ііиніш- 
зволять обставини

за-ноГ-, як вони розписують це. і Оце вам і гуманізм, і або.іі- 
коли справа стосується СРСР ціонізм, і соціалізм.
Але таке вже ганебне лицемір- Далі сталося такс: вечірні 
ство буржуазії й реформістів, газети, конкуруючи між Vo- 
шо обурюючись із вигаданих бою. оголосили вигадкою по- 
звірств більшовиків, дуже ви- відомлення соціял-демократн- 
бачливо став.іяться до своїх чного органу, подавши свою 
1<са.іьних паскудств Ось сві сензацію: “6,000 жінок закоха- 
жий зразок лося в празького ката"... Тоді

Недавно тому в Празі було редакція "Всч. Права Лідх" 
два випадки самосуду юрби посилає до ката свого снівро- 
над двома дрібними злодктж- бітника на розмову, яку публі- 
ками. Одного 19-літнього кує під назвою: "Правда про 
кельнера тільки жорстоко по- нового ката". Із цієї докладної 
бито, другого 20-літнього Ші- розмови еедецького журналі- 
лара одвезено до лікарні зов- ста з катом ми дістаємо такі 
сім понівеченого, з витіклими важливі відомості: 
очима, покаліченими ногами.

Але він тоді
Ч

дзеркального

ГОЛОДІ й холоді з великими 
труднощами здобуває собі о- 
світу.

Вже від давиа задумали 
бичківці. що треба у них в 
селі відкрити гімназію, щоби 
учні з дому могли ходити до 
школи. Тоді далеко більше

"Каїоаа квартира прибрана скромно. ; молоді МОГЛО би УЧИТИСЯ. Ha- 
Ha вітальні кілька мотузків, закладе­
них петлею. На нічнім столику ле­
жать журнали “3 салі суду". "Жан­
дармський Вісник" і медичні книжки МУ 
з малюнками ріжннх частин людсько-: школу дім, у якому дотепеп 
то тіла. На прохання розпооісти про 
своє життя п. Броумарський (це йо­
го прибране ім'я) ласкаво розповів:
17-ти років я пішов на війну, служив 
у військовій поліцГі далі перейшов до 
жандармерії. У Лоденииах познайо­
мився з Во.іьшлеґером, зацікавився 
його професією й став йому за по­
мічника.

чимало покрабгати. Собівар­
тість продукції має збільши­
тись на 29%, продукційністі, 
праці робітників у промисло­
вості! союзного значіння має 

щораї ібі.іьіпитіїся на 87"„, а респу­
бліканського на 96%. До bja- 
цн нятил іттн всі підприємств і 
перейдуть на семигодншіїиї 
робочий день.

то-що.
Як поставилася до цього 

авірства солідна преса ?
У статті “Суд Лінча на-1 

родині суд" орган славнозві­
сного Крамаржа "Народні Лі- 
сти”, соковито описуючи дику 
розправу й смакуючи кожну 
подробицю, робить такий вч- 
сновок :

"Звісно, суд Лінча — американ­
ський спосіб карати злочинця на мі­
сці — «дозволений, бо порушує пра­
ва судової влади. Але безперечно 
також, ото громадянство (І) мас ба­
гато підстав удаватися до цього спо­
собу. Карна поліція не вправлаеться. 
злодії рідко попадаються, в як ко­
гось І зловлять, то суд мало карає-. 
Злодій же, шо не кажи, завжди ли­
шиться злодіяи— Народній суд по­
каро» злодіїв суворо, але по-заслузГ-

Отак охороняє принціпн за- 
коиностн центральний орган 
урядової партії в демократич­
ній республіці.

А ось другий пікантний зрі­
зок, як соціял-реформісти, ЦІ 
вслав-тені принціпові аболіці­
оністи (вороги кари на 
смерть) зворушливо дбають за 
ката й створюють йому таку 
популярність, якій могло-б по­
заздрити багато лідерів II. Ін­
тернаціоналу... У “Печернику 
Права Ліду" (орган чеських со- 
ціял-демократів) з'являється 
замітка, иіо цинічно-жорсто­
ким тоніТм повідомляє про 
майбутню страту якогось Ма- 
теовича. У соціалістичнім тво­
рі говориться дослівно такс:

певно гімназія була би повн і. 
Поміщення є, бо на церковно- 

маєтку є відповідний на

по м і щу ви вся а граррицькии 
кооператив. І ось бичківці 
почали робити старання, щоби 
відкрити у них гімназію.

Шкільним властям цс не 
подобалося. Вони знають, що 
населення Ьичкова має націо­
нальну свідомість, почуває се­
бе українським, а крім цього 
в Бичкові є сильна комуністич­
на організація її організація 
ком. молоді. Отже думали со­
бі пани, шо із цієї шкільної 
молоді, що виростала-б в Бич­
кові не були би добрі буржу­
азні служаки, добрі урядовці, 
які, здобувши кусник хліба, за­
бувають, що вони вийшли з 
під бідної селянської стріхи.
Крім цього не виплачується І квоту 110,000 злотих на україн- 

Бич- j ський університет у Львові, сам 
нате, що j сойм відкинув, то одначе ця 

там не легко було би лерево- [справа не дає спокою поль- 
дити чехізацію. Одним словом ським націоналістичним кру. 
панам це не подобалося, а гам. йде завзята полеміка в 
свойшівські

‘законно-цікавих" ще Гласи" написали статтю, иіо, 
мовляв, бичківців аур голови 
чіпляється.

другому соціялістичжіму органі Але сслнне рішили добива- 
нові “Чеське Слово". Ця газета тиси школи. З початку пін 
націонал - соціалістів (партії Мочкош погодився з такою 
Масарика-Бенеша ) надрукува- думкою селян і погодився ви­
ла справжній заклик: “Дайте а рейдувати для школи церков- 
празькому катові спокій”. ний дім. Як тільки піп доче-

то оми 
Не по

шо, не підтвердження в законі
ЦЕНЗУРА НА ПРЕСУ І) ЮГО­

СЛАВІЇ.

СОЦІАЛІСТИЧНЕ БУДІВНИЦТВО РА­
ДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Наказом міністра внутрішніх 
справ, в Югославії запрова­
джено особливий порядок по­
передньої цензури. РІЖІІИЦІІ 
між застосовуванням поперед- 

! ньої цензури раніше і тепер 
сходить до того, що раніше 
до цензури надсилали перший 
примірник газети, а тепер тре­
ба надсилати рукописи.

Інтерв'ю Зауервсйна з кири- 
ролем Александром, оголоше­
не в паризькій “Матен”, з'яви­
лось в югославській “Время" 
не текстуально, а тільки в до­
зволеному поліцією витягові. 
II кожній редакції є присутній 
агент поліції, який контролює 
нищення ІІСДОЗВОЛСНИХ від

— Чи дістають катові помічники 
тверду зарплатню? запитав наш обо­
ронець праці. Виявляється, ні! їм 
платить сам “майстер" (кат) після 
кожної "екзекуції".

— Стративши людину, ви почува­
єте себе працездатним?

— О, тдк.
— Взагалі, чи не не впливає на вас 

кепсько?
— О, ні
— Сой у вас спокійний?
— Завжди.
— Належите до якоїсь церкви?
— Звісно. Католицької.
— А шо з Тими 6.000 закоханими 

у вас жінками?
— Пусте. Дістаю листи з прохан­

ням про побачення. Цілком зрозумі­
ла цікавість*—

Президія Вищої Ради На- точного року. Щоб ідійснії* 
роднього Господарства за- ти такий темп розвитку про- 
твердила контрольні числа пн- мнсловости протягом питнліт- 
ти.іітнього пляну розвитку ти обсяг капітальних робіт мо- 
україиської промисловости. О-! винен становити 1,72ГГТНХІ кар- 
сновна лінія плину індустрі-1 «Зованцін, з яких поверх 4 мі- 
ялізації країни яскраво від- льйони припадає на важку ін- 
билася в накресленому темпі дустрію. За плином накресле- 
зростання важкої індустрії. До но збудувати два нові мста- 
кінця пятиліття продукція люргійні заводи н Криворіж-

сі.кому і Запоріжському ра­
йонах і почати будувати тре­
тього заводу в Донбасі. Крім 
того проектується реконстру- 
вати її поширити декілька кон­
сервованих заводів, збудувати 
19 нових доменних та Ц) нових 

і j мартенівських печей. Ні дно • 
Південні мета- відно до потреб мста.іюргійної 

польською націоналістичною;люргійні заводи повинні дати промисловости проектується 
молоддю, яка поклялася, що не"* до кінця пятиліття 6,635,009 збільшити майже на 250",, ви- 
допустить до засіювання укра- тон чавуну, тоб-то майже два добування залізної руди, 
ііїського університету у Львові. І з половиною рази більше по- Що-до вугільної нромисло-

ГАМІР ІЗ-ЗА УКРАЇНСЬКОГО 
УНІВЕРСИТЕТУ.

І Іреліміновану буджетовою 
комісією варшавського сонму

також панам закладати в 
кові школу з огляду

всієї української промислово­
сте мае збільшитися,,-порівню­
ючи зминулим роком на 165%, 

"Подкарпатські j пресі проти креовання україн- в тойже час продукція засобін 
ського" університету, крім цьо- та знаряддя виробництва зро- 
го відбуваються протестаційні стає на 184",,. 
віча її збори, на яких ухвалю- Іілян звертає осоГуїиву ува 
ютік:я спротивн. Недавно від-; гу, щоб розвязати справу 
булоси такс віче, скликане браком чавуну

Дуже ймовірно, що після 
соціял-демократичної реклами 
число
збільшилося. Довелося взяти 
бідного ката під свій захист

цензури рукописів і коректо­
ваних листів. Газети провадять 
тяжку боротьбу за своє існу­
вання, бо рукописи поверти
ють із цензури пізно, а вида­
на ти газети з білими плямами 
теж заборонено. Звичайним 
явищем стало, що газети не 
виходить один і два дні по­
спіль.

за підтримку імперіалістичної політики своїх 
урядів і проте незалежносте кольоніяльних на­
родів, за промисловий мир і проти загальних 
страйків, проти повстання пригноблених і т. ин. 
Саме ці риси характерні для теорії і практики 
Амстердамського Інтернаціоналу, що за 8 років 
свого існування весь час виступає активним 
во|К)г<ім Жовтневої революції і революційних 
метод боротьби. Амстердамський Інтернаціонал 
являє собою цілковиту протилежність І Іроф- 
інтерну в усіх цих питаннях, і через це точиться 
така запекла її гостра боротьба між цими дво­
ма міжнароднім!! організаціями.

було підчас страйку англійських гірників 1926 
року, коли німецьке, американське, бельгійське, 
французьке й польське вугілля, добуте руками 
членів Інтернаціоналу гірників, зірвало велику 
боротьбу і допомогло англійським шахтовла­
сникам перемогти своїх гірників.

Основний иринціп, що його додержується 
Амстердамський Інтернаціонал і знизані з ним 
міжнародні секретаріати,, 
ресів національних над міжнародніми. ііроф 
інтерн побудовано на нашому прицілі: інтсрс

мільйони робітників, тепер він об'єднує 1.5Н 
мільйонів. Коли виник ІІрофінтерн, він об'єд­
нував 10 мільйонів, нині він об’єднує понад 16 
мільйонів'. Особливо характеристично для обох 
цих Інтернаціоналів такс : Амстердамський Ін­
тернаціонал організація на 4 /5 європейська

ЩО ТО В ПРОФІНТЕРН. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
чиї Amt і ро.шовсюдііюи-

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:(Продовження. )

ІЦо до Тихоокеанського Секретаріату Проф­
спілок (І41-.. мільйонів членів), то ця організа­
ція не є Інтернаціонал. Це об'єднання робіт­
ників Тихоокеанського узбережжя, що має 
завданням утворити єдине світове об'єднання 
иіюфсііілок, і тому ми можемо не розглядати 
й цієї організації. Лишаються, отож, два Ін­
тернаціонал* : реформістський і революційний 

Амстердамський Інтернаціонал і І Ірофінтерн. 
Ці дві організації найміцніші. Вони найбільше

З 22 організацій, що приєднані до Амстердам 
ського Інтернаціоналу, тільки чотири (Палести­
на, Аргентина, Канада, Південна Африка) пере­
бувають за межами Барони. Цілком шипе яв­
ляє собою і Ірофінтерн. І Ірофінтерн має орга- 

си міжнародні домінують над інтересами угаці-1 нізації по всіх суходолах, отже, його можна 
Цс було і є провідним принціпом пухнате Інтернаціоналом, тоді як Міжнародни

Федерація Профспілок в кращому ран є opta

“УКРАЇНСЬКІ ІЧІБІІІІІІЧІ ВІСТИ" 
іщнііокнй український робіїни- 
чий час і тис в Канаді, «нищить 
ірії раїн на тиждень. ІІєрєд- 
вяата: S4.0U на рік, *2.00 на пів­
року.

"ФАРМЬРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно фарисрський україн­
ський часопис в Канаді, шо бо­
ронить інтереси працюючого 
фарис різна. ІІередплаїж: ЦМІ 
на рік, $1.00 на півроку.

"РОБГІНИНЯ" одинокий журнал 
н українській ноні для працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $1-4) 
на рік, 40 центів на півроку,

"СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській мові для україн­
ської роб.-фари. молодС вихо­
дить раї на місяць ІІерсдпдаїа 
лише 50 кешів на рік.
Передплату на попиті часописи 

j н журнали посилайте або на Імя 
кожного часопису зокрема, або на 
імя й адресу:

це перевага інтс

опальними
І Ірофінтсрну. і завдяки цьому він невпинно 
зростав і збільшував свої лави.VI

нізацією одного лише суходолу
І І|юфінтеріі і Амстердамський Інтернаціонал МІ VIIIстикаються між собою, й історія останніх років ! розходяться не лише у вищезгаданих питаннях, 

сповнена запеклої боротьби поміж Москвою але також і у питаннях про тс, навіщо потріб- 
і Амстердамом. На боротьбі цих двох Інтер ний Інтернаціонал і які то є завдання міжнарод- 
націоналів. на їхніх розходженнях, на співвіл нього об'єднання робітників. Амстердамський 
ношенні сил між цими двома організаціями ми Інтернаціонал являє собою суму національних 
й зупинимось, щоб дати уявлення про те, що об'єднань, що з них кожне може робити те, що 
становлять собою реформістський і революцій забажає 
ний Інтернаціоналі!, що конкурують і змагають нїзацій Інтернаціоналу 
ся між собою.

І Ірофінтерн виник на рік пізніше від Ам і ш„г, дати уявлення про сивці.........синя сил
стсрдамського Іитернацкжалу, а саме в серс-|м|ж оГ)І)Мі1 орГа1ІІ)І1ЦІЯМИ, подамо кілька цифр, 
дині 1920 року. Виник він. як організація, ШО| д0 Амстердамського Інтернаціоналу наприкінці 
об’єднує революційні елементи світового нроф 1 
руху, причому з часу свого виникнення І І[Х)ф- 

навіть.-зачіпати інтереси мнших орга- інтерн провадив рішучу боротьбу проти всіх
тих, хто висував гасло скасування профені- 

ІІідчас соціальних конфліктів і велетенських лок. І Ірофінтерн весь час висував і відстоював 
І страйків останніх років ми бачили, як органі- гасло не скасування, а завоювання профспілок,
І .сації, що входять до Амстердамського Інтер-і не зважаючи на те, що в низці країн рефор-

1926 року вцідили такі організації
. Н07ЛІ5 
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В чому основна виміна І Ірофінтсрну від націоналу, не тільки не допомагали членам сво- і містська бюрократій виключала з свого складу | 
Амстердамського Інтернаціоналу? Що відріж- ro-ж Інтернаціоналу підчас боротьби, а спокій- не тільки окремих робітників, але й цілі орга 
ниє одну організацію від другої? Передусім, нісінько собі працювали і цим зривали страйки нізації з десятками тисяч робітників 
класове співробітництво або класова боротьба робітників, що змагались. Так було підчас : цьому грунті у багатьох революційних робіт- 
Це лежить в основі всіх незгод; з цієї основної вугільного страйку в Англії 1921 року, коли ників утворювався настрій за вихід з рефор- 
незгодн виходять всі инші. Хто за класове французьке, німецьке, бельгійське, американ містських спілок, 
співробітництво, той за буржуазну демократію ське вугілля надходило до Англії; так було під- 
і проти диктатури пролетаріату, за реформізм час страйку гірників в Америці 1922 року, коли,за ці роки? 1919 р., коли організовано Ам 
проти революції, за Лігу Націй проти СРСР, англійське вугілля надходило до Америки; так ; стердамський Інтернаціонал, він об'єднував 24 j

4.І822ИІ
399355
189.686
239.704
265.007
234,520
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Разом 11,366,387Яку путь пройшли обидва Інтермацюнали
(Далі буде.)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 21. БЕРЕЗНЯ 1929.Сторона 4. Число 34.

З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ. РІЖНІ ВІСТИ
НА ЗАКАРПАТТІ.і ВШАНУВАННЯ «О-ЛІТНЬОГО 

ЮВІЛЕЮ КРУПСЬКОІ.
політичну діяльність Н. К.

В Музеї Революції буде ор­
ганізовано виставу, що охоп­
лює партійно-педагогічну ді­
яльність H. К. та її спільну ро­
боту з Леніним.

СІМНАІІЯТА КОНФЕРЕНЦІЯ ніх умовах, московська органі-
ВІТАЕ ЦК ВКП<6>.

ПРОВАЛ ГРУПИ БРАНДЛЄРА 
НА ВИБОРАХ ДО ПРОФ­

СПІЛОК.
ляє і запроваджу є в життя 
зація об'єднана й єдина як ні- Чеська влада запровадила на Закарпатській Україні закон 

з 1864 року за часів найчорнішої реакції австро- 
> горської монархії.

З ініціятивн Інститута Лсні- 
; на та Наркомосу в Москві н.і 
: відзнаку 60-тилітнього ювілею 
H. К. Крупської (27. лютого 
1929 р.) ухвалено видати збір­
ку спогадів і статтів т. Круп­
ської про Леніна. Збірка скла­
датиметься з 4-ох частин. Пер­
ша частина охопить період до 
другої еміграції, друга частина 

до повороту н Росію, третя 
період 17 

верта частина
ської, де викладається погля­
ди Леніна на окремі питання 
культурного будівництва, на- 
родньої освіти то-що.

Буде видано також збірника 
з вибраними статтями Надії 
Костянтинівни про питання на­
роди ьої освіти та популярні 
брошура про її діяльність. П 
пресі будуть подані статті, що 
освітлюватимуть суспільну її

Сімнацята московська ry-1 
берська конференція Всесоюз-1

коли повнотою й цілком поді- На. виборах до спілки мета­
лістів в Золінгені, в Німеччині, 
ліва (революційна) меншість 
завдана повної поразки при­
хильникам Брандлєра (виклю­
чений з компартії за угодов­
ство), що вважали Золінген зі 
центр свого впливу і мали під­
тримку деяких провідин* про­
фесійних робітників.

За неповними відомостями, 
ліва меншість дістала 411 ман­
датів у 42-ох районах Золін- 
гену. Прихильники Брандлєра 
не дістали жадного мандату, 
хоч виступали в усіх 42-ох ра­
йонах з власними списками, 
які підтримували соціил-де- 
мократи всюди.

Збори спілки фабричних ро­
бітників, що відбувалися в 
4-ох районах Берліну, заявили 
гострий протест проти пе­
редбачуваного виключення ді­
ячів лівої мениюсти.

тверду витриману лінію ЦК
мої Комуністичної Партії від НКП(б)

Московська організація лад- 
стів Москви й московської ГУ- на дати залізну більшовицьку 
бернії шле своє палке пролє- відсіч всім, хто спробує вноси- 
тарсіже привітання випробо ги дезорганізацію в роботі 
мапому в боях штабу лєнініз- ! парти, всім, хто захитає біль­
му ВОЖДОНІ Й КероШІИКОВІ пер- І шовицьку ДИСЦИПЛІНУ в її ла­
ти ЦК ВКІІ(б)

іменн mwT'.jiacTa тисяч комуні-
10-го січня ц. р. відбулося в 

Ужгороді Відкриття й перше 
засідання так званого красно­
го представництва. Ці пред­
ставництва 
по цілій Чехословаччипі на 
основі нового поліційного за­
кону. який зветься "адміністра­
цій на реформа”. Реакційність 
цього закону може засвідчити 
хоч би той факт, що поодино­
кі пункти, особливо де гово- 

і риться про громадянські віль­
ності, є ще реакційніші за га­
небний прігель-патент із 1894 
р. себ-то законодавство з доби 
найчорнішої реакції в австро- 
угорській монархії, т. зв. ба- 
хівської доби.

Вибори до цього славетного 
представництва відбулися 2-го 
грудня м. р. Вони були такі 
скандальні, особливо на Закар­
патті, що навіть народні соці­
алісти, які іі у програмі не хо­
вають свойого патріотизму та 
відданости республіці, подали 
в парляменті запитання до 
міністра внутрішніх справ з 
приводу передвиборної діяль- 
ности закарпатського губерна­
тора Розсипали. А вийшло 
так, що Розсипаль не тільки 
влаштував собі перед вибора­
ми офіційний контрольний об- 
їзд по Закарпатті, щоб підго­
тувати виборну перемогу по­
міщицькій (т. зв. аграрній ) 
партії, а й скликав до Ужгоро­
ду офіційний з'їзд адміністра­
тивного апарату (нотарів і о- 
кружних начальників) І на з'їз­
ді сам у прилюдній промові 
вимагав від зібраних урядов­
ців, щоб кожний забезпечив у 
своїм окрузі перемогу аграр­
ній партії, заявивши до тогр, 
що той, хто не зможе, або не 
схоче цього доручення *вико- 
натн, може розпрощатися з 
да ржа впою службою. Міністер 
не призначив у цій справі слід­
ства, а дав за два дні усну від­
повідь у парляменті, заявивши, 
що мав нагоду переговорити 
з Розсипалем, якуп заперечив 
обвинувачення. Отже, він, мі 
ністер, ліквідує цю справу, бо 
не має ніякої причини не віри­
ти панові Розсипалеві.

Не вважаючи на ввесь адмі­
ністративний терор, а також 
той факт, що Компартія Че- 
хословаччини переживає те­
пер важку внутрішню крізу, 
стоїть перед з'їздом і прова­
дить у своїх лавах дискусію та 
як найгострішу самокритику, 
вона проте дістала в цілому 
краї 800,000 голосів, а на За­
карпатті
паті має партія двох депута­
тів у краєвому представництві.

Нововибране краєве пред­
ставництво має завдання рів­
ночасно закріпити й замаску­
вати терор» буржуазії. Воно 
складається з 18 членів, 12 їх 
є виборні, а 6 призначені від 
влади Отже, таким чином, 
влада має вже наперед пев­
ну більшість. До компетенції 
Представництва належать тіль­
ки другорядні господарчі спра­
ви, до того, всі постанови на­
бувають сили тільки після то-

БАРТЕЛЬ ОБОРОНЯЄ **■ 
ЧЕХОВИЧА.

Від імени сеймової “дівиці 
польської партії соціилістів", 
“Визволення" та селянської 
партії Возимцькнй запропону­
вав притягти до відповідаль­
ні їсти міністра фінансів Цехо­
вими за те, що Він перевитра­
тив 500 мільйонів злотих 1927 

1928 буджетного року.
Премієр Бартель заявив, uto 

Чеховнч ді.іав за згодою міні­
стрів. Крім того, Бартель ска­
зав, що пропозиція лівиці мо­
же викликати її Польщі й за­
кордоном шкідливі для поль­
ських фінансів коментарі.

заведено взагалі
вах. всім, хто штовхає партію 

Конференція з задоволенням І на шлях капітулянти перед 24 року, і чет-
коистатуе, що труднощі й ne- капіталістичними елементами 
решкоди теперішнього стану 
соціялістичного будівниці If І
ані па жалем крок не відхилили 
Центральний Комітет від при 
мого ленінського шляху. Роз­
трощивши до' щенту троцькізм 
і успішно знищуючи його 
рештки, рішуче переміним за 
допомогою ЦК хитання части­
ни свого проводу від опорту­
нізму, розгорнувши широку 
боротьбу проти правого ухи­
лу та примиренства, як проти 
головної небезпеки в телеріш-

статті т. Круп-
НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ НА 

ЛЕНІНСЬКОМУ ШЛЯХУ.

У Ляйпцигу з'їзд 'окружної 
західньо - саксонської органі­
зації комуністичної партії Ні­
меччини, вислухавши доповідь 
т. Тельмана, більшістю 165 го­
лосів проти одного ухвалив ре­
золюцію, де ухвалює політич­
ну лінію ЦК партії. Резолюція' 
примиренців дістала чотири 
голоси, резолюція правих - 
17 голосів.

го, як їх затвердить влада. За 
голову краєвогр представниц­
тва є краєвиїї президент, яко­
го також призначає влада (те­
пер президентом той самий
знаменитий Розсипаль) 

Подбали також про те, як 
замкнути рота комуністичним 
депутатам. Для цього заведе­
но такий порядок: 1) 
пропозицію з мотивами му­
сять подати до президії не піз­
ніше, як за 3 дні перед засідан­
ням, і залежно від того, чи ви­
знають і і за відповідну, чи ні, 
ії обмірковуватимуть чи не об­
мірковуватимуть на нараді 
пуму представництва; 2) пре­
зидент має необмежене й без­
контрольне право розпоряд­
жатись мандатами має пра­
во позбавити депутата манда­
ту, якщо на його, президента, 
думку діяльність даного депу­
тата є шкідлива.

Таке представництво 
10 років дістала Закарпатська 
Україна, замість застереженої 
в мирових договорах найшир- 
11101 автономії з "власним зако-

КОЖІІУ

ВСЯЧИНАНа землях Західної України.
ЗАМІНА ГОЛОВИ. жука зовсім не звертає уваги на хру­

щику. але старається спрарувати з 
самкою гнійної о жука та лізе за нею 
у гній, одначе щастя не має. бо сам­
ка перевертає його, не хоче любити.

ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

і С. Новинького, обвинуваче­
них за державну зраду, якої 
мали допуститися в Стрию і 
Фалиші через розкидування ві­
дозв Української Військової 
Організації.

Дня 13. березня мала розпо­
чатися в Луцьку карна розпра­
ва іі|юти М. Калинчука і 21 се­
лян з Володимира,кого повіту 
за. протидержавну акцію, якої 
мали допуститися через нале­
жання до Комуністичної Партії 
Західної України

ПЕРЕД НОВОЮ ЕЛЕМЕНТАР­
НОЮ КАТАСТРОФОЮ.

пле- Наука природознавства та медици­
ни дійшла вже до такого розвитку, 
що пересаджування якогось органу з 
одної тварини на другу має вже до­
сить широке лрнмінеия. Внстарчить 
згадати хочбн про пересаджування 
желез малпн на місце ннкннених, о- 
славлених желез людини при так зна­
нії' відмолоджуванні. Останніми ча­
сами доходять учені вже до того, о 
потрафлять свіжо від і яті голови од­
них звірять приростити ДО ТУЛИВШИ 
інших тварин. Правда, покищо цс 
робиться з низько розвиненими тва­
ринами, як комахи та др.

Найважнішим старанням оператора 
при пересаджуванні голови а не допу­
стити до великих страт кропи, бо то-

Лня 14. лютого зачався пе- Наближаєтьсн весна, по так 
гострій зимі і великих сніжних 
опадах віщує, що західно-укра­
їнські землі можуть стати зно­
ву теремом великого елемен­
тарного нещастя у виді повені. 
Коли рушать води з гір, ріки 
знову виступлять з берегів і 
можуть нанести ще більше ли­
ха, як минулого року. По 
останній повені уряд нічого не 
зробив, щоби річища урегу­
лювати, крім цього далі вини­
щено багато лісів, так іцо ка­
тастрофа, котра є дуже мож­
лива. може спричинити багато 
шкоди.

ред військовим судом в Позна­
ні карний процес проти трох 
«роанірів -українців: А. ІІІкон- 
деюка, Понижи

і
І АРАКІРІ.

ГзракірІ, не японський страшний і 
Для Вирішення відразливий спосіб по- 
кіпчення життя самоїубстном. Зви­
чайно, що Японець, котрий перебув 
на студіях в Ввівші, вибере завжди 
кулю, коли вже наїю,ївся на своє 
життя. Але правовірний Японець у- 
нижнє тільки той спосіб за відповіда­
ючий його чести Гарапірі, не старий 
японський звичай, який для японської 
шляхти був приписаний з ріжними 
торжестиешиїми церемоніями. Коли 
злочинцям інших японських клис 
просто підрубувано голови, то шляхта, 
яку там звуть 'самурак" мусіла кін­
чити життя через "іаракірг. З по­
чатку таку церемонію уламувано в 
святині, але опісля перенесено її і на 
публичкі місця.

В такім випадку розтелюиано ма- 
герац на землі І обводжсііо це місце 
великими полотнами, щоби вссжтакн 
не відкривати цілої чипностн перед 
тибликові. Толі "кайиніку", спеці- 
ЯЛ I, но для цього делегований почес­
ний урядовець, подавав засудженому 
меч на відповідній, посудині. Засу­
джений вбивав собі тоді меч у ді|жІі 
бік долинної части черева, а тоді пе­
рстві ав його на право, на ліво й опі­
сля до гори. Іі тій самій хвилі "пай- 
Цілку- відрубував йому голову. Але 
з часом "іаракірі" ставало чистові 
формальністю, бо звичайно відрубу­
вано засудженому голову шс зави ній 
успів зачати свою болісну операцію. 
Тому пізніше часто подавано засудже­
ним уже тільки дере вданий меч. Під­
час ЧаракірГ самовбивець не смів 
видобути з себе ні одного стон’у, бо 
це не годилося з Іідністю. Гаравірі, 
це була повна муки, німа смерть. Ті 
ПОПОВИктв.ілм ще не даьію. коли по­
мер останній мікадо (цар) японський 
на знак жалоби.

11. Оисрука, 
• селян і і косівськш о повіту за

злочин державної зради, якої 
допуститися мали тим, що в 
них найдено примірники "Укра­
їнського Революціонера".

Дня 18. лютого зачалася у 
Львові карна [юзпррва проти 
22-ох селян з Гребенного, між 
mufti 9 жінок, обвинувачених 
за публичне насильство. Гіе-

1ІІС.1Я

№
нодавчим парлнментом.

Склалося так, що відкриття 
цього представництва припало 
на першу половину січня, а са­
ме: на 10. січня. Наколи-б бу­
ли з цією нарадою ще два дні 
почекали іі призначили її на 
12. січня, то вона відбулась би 
якраз у 10-ті роковини окупа­
ції Закарпатської України че­
ськими іі італійськими генера­
лами.

Закінчилась ця комедія тим, 
що ухвалили більшістю голо­
сів збиратися 6 разів на рік. 
І так тепер буде адміністратив­
ний апарат іще нахабніше те­
роризувати суспільне й полі­
тичне життя краю; краєве 
представництво це 6 раз на рік 
ствердить, а буржуазія писати­
ме в своїх листках, що народ 
через посередництво вибраних 
депутатів ухвалює політику 
влади.

КОНГРЕС РАДИКАЛЬНОЇ 
ПАРТІЇ.

ді дуже трудно приростає голова до 
тудовиша. Щоби така операція вда­
лася. мусить вона відбуватися при 
штучнім усмплюванні "пацієнтів" (під 
наркозові).

При цих дослідах помічені дуже ці-

ред кількома місяцями, як ві­
домо, село Гребете було те- ; В днях 2. і 3. лютого відбув- 
рсном крівавої масакри селян. | ся у Дьвові 31-ий з ряду кон- 
I Іоліцін положила кількох тру- ’ і рес української соціалістичної 

І Іісля масових арешту- радикальної партії. Учасників 
иань деяких селян звільнено, а було 244 осіб, з того 11 робіт- 
тих 22-ох поставлено перед ників. Решта селяни 
суд, Того самого дня станули куркулів адвокати й іншії 
перед судом селяни із терно- інтелігентські професії. Кон- 
пільського повіту, яким заки- грес пройшов мляво, чого до- 
дують комуністичну агітацію, казом беззмістовна дискусія. 
З огляду на те, що деякі свід- І Іорушено 
ки із-за комунікаційних пере-: справу інтервенції проти Ра- 
шкод не явилися на розправу, ! дянської України, всего двома- 
обидві розправи відрочено на трома словами, в так несері-

озннй спосіб, що самі делєга- 
Дни 4. березня мала почати- ти не вірили в це, що україн- 

ея перед судом присяглих у ські радикали є проти інтервен- 
Дьвові дальша розправа проти ! ції. Порушено теж справуНпро- 
Н. Скіцького і Штопала, яких ! фесійних організацій, але са- 
вкл учено з доразового суду за мостійних і накинемося на ті 
напад па пошту у Львові і ne* і українські соціалістичні партії, 
редано звичайному поступо-1 котрі стоять на становищі од-

І нецілих професійних союзів. 
Дня II. березня мала поча-j Впали теж слова докору під 

тііся у Львові розправа проти і адресою управи, яка виявила 
К. Огроднтка, Ю. Готова,кого І по виборах мало рухливости.

ЖИТТЯ Г ВЧЕННЯ ДАРВІНА,

к.ші явища.
Виміняли, н.іпп.( голови ос так, іцо 

самець дістав голову самки, а оса* 
самк.і одержала голову самця. -Коли 
ті голови добре приросли, юді помі­
чено, що колишня самка л мужеською 
головою прибрала зовсім прикмети 
самця: робиться відважною, зачіпли­
вою і т. д., а знову бувший самець з 
жіночою головою набуває жіночої, а 
навіть материнської вдачі: є лагідний, 
та назбирує, зовсім подібно, як оса» 
самка, поживу для будучої^, розплоду.

Луже цікаві є спостереження над 
звірятами ріжннх родів, у яких вимі­
няно голови. І тут також нова голова 
приносить з собою свої прикмети та 
вдачу. Так на приклад, масний хрущ, 
що дістав голову гнійного жука, вже 
не хоче літати та сідати на листках 
дерев, а лізе собі в гній, яким і жи­
виться. А знову, жук-r иійннк з но­
вою головою хруща не любить і мою, 
їсть собі листки та все, хоче на дереві 
сидіти, хоч його ніжки до того не на­
даються.

Нони зачинають шукати також ін­
шої любови: иапр. хрущ з головою

ЩО БУДЕ З ЗАСУДЖЕНИМ 
НА СМЕРТЬ ВЕРБИЦЬКИМ.

пвм

багато Як відомо львівський суд 
присяглих засудив студента Я. 
Вербицького на кару смерти 
через повішення. Присуд львів­
ського суду зробив пригно­
блююче вражіння, бо цілий хід 
справи виказав, що нбма^нан- 
менших доказів на те, аби ку­
ратор Собінський впав з рук 
Вербицького. Оборонці зго- 
лоеили зажалення неважностн 
і сподіються, що апеляційний 
суд у Варшаві вдруге відкине 
львівський присуд, а принаймні 
змінить смертну кару на вязни- 
цн>. Вербицький перебувтГє 
далі у львівській вязниці.

Вербицького й засуджено 
вже на кару смерти другий 
раз за ту саму справу.

між иншим також

пізніше

/’/добовий.
вапню

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

50,000. На Закар-

Чарлсові одначе мало було уваги й визнання 
заслуг з боку присутніх. Він любив і покоман­
дувати і навіть показати свою владу. Він цс й 
зробив при нагоді.

У нього з Катею було улюблене цуценя— 
чорне, патлате, незграбне і втішне. Він при­
дбав його у сусіднього хлопчика в обмін за 
декільки перламутрових гудзиків, погнутий, 
бляшаний годинник без стрілок і бурштиново- 
жовтий, прозорий з зеленкуватими жилками 
жіночий гребінець з поломаними зубцями.

Ціна була не мала, гай цуценя було дуже 
гарне. Воно було тихе, жалюгідне й слухняне. 
Воно швидко звикло до своїх нових власників, 
Чарлса і^Каті. Вони" його пестили, давали ріжні 
смачні речі. Цуценя швидко звиклося з новим 
становищем, почало не соромлячись їсти все, 
що давали, крім цукерок і шоколаду. Це тро­
хи вразило Чарлса, та він все-ж не гнівався за 
це на свого годованця. Головним власником

Одно наближення господаря ужеронив зривати овочі її трусити дерева. Знову 
повеселів, іще лютіше почав трусити одно за 
одним яблуні й груші. Потім почав поспішно, 
швидко збирати і складати овочі в середині 
фруктової алеї в невеликій заглиб.іині на купу. 
Оглянувся, нема нікого.

Густе листя дерев зовсім заховувало від ньо­
го дядька Джоса, що тихо й хитро спостерігав 
за ним. ''І------

Хлопчик тоді швидко побіг рішаною стеж­
кою' через сад до будинку й з усіх сил став 
кричати: "злодії, злодії"! Стрілою пробіг по 
всіх кімнатах і з жалем, заклопотано, задихав-

і витівкам
викликало радісне скавчання й видиму при­
хильність товариша. Чарлс став єдиним, визна- ні складі робітннад-

ФІРМЕРСЬШ ШКІРНІним і щасливим власником цієї живої і втішної 
забавки.

Раз, уранці, виконавши уже всю програму 
з цуценям, Чарлс виявив видимі ознаки нудьги. 
Дуже вже зрозуміле іі покірне було цуценя, 
воно швидко й не спречаючись виконувало всі 
вимоги господаря. Хлопчикові ця покірність 
трохи набридла. Він зідхнув, оглянувся, нікого 
надворі немає. Кати десь на кухні. Ще раз 
примусив цуценя стати на задні лапки, але не 
дочекавшись кінця цього нумера, швидко вда-

(Продовження.)
Після цього клопоту треба було погратись. 

Грались спочатку з Катею, потім з сусідніми 
дітьми, після обіду знову з Катею.

Та зараз Катя вже стомилася, пішла в їдаль­
ню, лягла в крісло і стомлено й тихо стежить 
за готуванням (лужників до вечірнього чаю.

А Чарлс в саду один. На чай ще не кличуть, 
бо батько не закінчив прийому. А в кімнату 
йти не хочеться. Хоч і значні сьогоднішні успі­
хи, а треба ще що-небудь зробити. Що-б його 
ще зробити?

Похилий промінь пекучого, вечірнього сер­
пневого сонця якось зразу позолотив червоні 
груші й жовтувато-червоні яблука на струнких 
рівнобіжних рядах дерев. Хлопчик підійшов до 
яблуні, потрусив її, і зразу дощем посипались 
стиглі яблука й м'яко загупали на зелений 
густий килим підстриженої, низької трави. З’їв 
одно, два яблука- всіх не з’їси. їх було на траві 
багато. Знову нічого робити. Знову потрусив 
цю-ж. потім иншу яблуню, потім грушу.

Дрібні, глуховаті, чіткі звуки гупання овочів 
подобалися хлопчикові.

Знову посипалися на землю, гулко вдаря­
ючись, стиглі яблука.

Трава під деревами почало вже густо жовті­
ти під упалнми овочами. Хлопчик на хвилину 
замислився пригадав, що батько суворо за бо­

ти іавжхн дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні і ин.

У НАС Є:

Багатий вибір театральних під­
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні ноти для хорів І сольо-шись, скоромовкою сказав усім, що в сад за­
бралися якісь люди, нарвали овочів і хотять їх 
забрати. Потрібно негайно всім іти в сад.
Батько вже скінчив прийом, домашні сходились 
в їдальню. Але хлопчик, дуже схвильований, 
настирливо й вперто вимагав, щоб всі, як один, 
негайно йшли; потрібно запобігти великому 
лихові. Усі вийшли в сад, а на чолі загону 
безстрашний, хоробрий і проникливий Чарлс.

Всі подивились спочатку на велику купу 
нарваних овочів. f потім на дядька Джоса, що 
хитро підморгував очима, і мати схопила на 
руки й почала гаряче цілувати маленького 
хвалька. Чарлс і не чув громового реготу всіх 
присутніх, його цілують звичайно-ж за його 
хоробрість, сміються з радостн, що так чудесно 
визволилися від нападу злодіїв А визволив
всіх від цієї великої небезпеки саме він, малень-]справжньому й визнавало, 
кий Чарлс. Який рідкий, 
день випав сьогодні.

співів;
Ріжні музичні інструменти; 
Перуки, мальоемдля, все потрі­

бне для Дрангуртків;
Грамофонні рекорди й грамо­

фони.

рив кулачком цуценя по голові і в додаток ду­
же вдарив ногою. Цуценя люто заскавчало від 
болю й здивування. Хлопчик затремтів, голос 
товариша був новий, чужий і ще ближчий. Біль 
і кривда дорогого товариша були очевидячки 

І дуже великі. Хлопчик не витримав напруження 
і господарем цуценяти був, звичайно, Чарлс. й прожогом побіг у кімнату, а ззаду долітало 
Ще тільки Каті дозволялося погратися з ним жалібне й тужливе скавчання побитого, 
і то обов’язково в присутності Чарлса. Всім Він притаївся в кутку дитячої кімнати і зля- 
иншим—-батькові, матері, иншим братам і се- кано прислухувався до затихаючих перериви- 
страм приступ до цуценяти був абсолютно за- стих скарг свого побитого годованця. Все своє 
критий. Особливо лютував Чарлс, коли хто- життя Дарвін не міг забути цієї своєї кривди 
небудь із старших намагався погодувати соба- і не міг найти їй виправдання. Вій так і при- 
ку, навіть Каті цс не завжди дозволялося.

ЖАДАЙТЕ нашого катальога.
■

Разом з книгарнею міститься 
ІНФОРМАЦІЙНЕ 
БЮРО, яке дає «сякі поради, ви­
конує ріжні прнпоручени*. пере­
силає гроші іо старого краю, внбі- 
рае афідейвіти, продає шифкарти.

ФІНАНСОВЕ

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
МожетГ самі переконатися.

Пишіть на адресу:

WORKERS ЛІГО FARMERS 
BOOK STORE

знався у своїй автобіографії, що цуценя він 
Цуценя міцно прив'язалося до свого моло-, побив для того, щоб показати свою владу. 

1 дого господаря й тільки його одного по-і Правда, Дарвін розважав себе тим, що він при­
бив цуценя не дуже боляче, бо голосити воно 

Ранком, швидко одягнувшись, Чарлс у пер- швидко перестало. Та владу свою він все-ж 
ту чергу ішов до свого годованця. Спочатку таки показав.

або
INFORMATION * FINAN­

CIAL BUREAU 
550 Selkirk Are., Winnipeg

цікавий і щасливий

(Далі буде.)погодує, а потім почне навчати ріжним штукамсі

ш
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були до*жні убитому майясро Це хороблнве явище треба по- 
’ го ta праці». оплатили кпціта і <к|»*атн, fin (tea кліи-оіюї єні 
\Л<цо|юиу покійніші. ]||ю те, домости самими кооператипами 
,П|п та* у старену і,|мю у голо- та шіюмогойпми органі пініями- 
ІІ пропадає жінка й діти аби життя t horn не поправимо.

—того у майні батька, майном* Спільні читання [«-«билися у і 
• таж і є» і|«6ігинм, бо органім нів і | к>бі тип і. і іі.іцоб тільки рра- синкам байдуже. Почувши п|и вас тому, що члени не пряхо»
іііія хліба не дасть. бити обкднанії ті. працюючих й такий випадок і вбитим майне дилн на них. На свято пятої
I Все ж таки треба вірити, що ии тавити одні одних цикорії |НІМ, пішов я до Його брага. Я річниці емертп Леніна багато

Як читачам відомо. Форд Ся *” ' ,!Ш!И іумки ,евоі змінять. стукати для капіталу роепнтав його, як ноно було іі член і н иаиіих не прийшло та
ті і Ниидеор, ніо rçiâHH«i*Tb і со- смутку, нону В даний чає («бітники ді мо|іадив йому, що має («бити юож. 11< е це свідчить, що чле-
бо»», « міста індустріальні. рости, буде можна н-ма іокпе дяпа я на два табори. Одні стио- (Jiм прохав мене, щоб и д«»по ни наші не доцішишті. тачіння 

Фабтіки еямохо ііи “<І*ор;Г’.Іси,,ит*™ 4 ** 0 І' " ненависть й рили юнію Капалійською Ьра міг йому н тіу справі. Я t[« оенітнюї праці, а тому й тнед
"Дж- нерал моторе" і “Край бмжниия боротьби; a тоді епі.ть- діла Залізне-дорожних Робіт Гнів це. Другого дня прийтон бують її, чим роблять*для орта
с т« р" фабрика залі ших м<- Но ** юр' ані іовано [«(рахують ипкіи й хочуть порити бацніть- ,,, мене менеджер майни Пеки ні.иіції і дія себе велике їло 
СТІН, фабрики ВІКОН, ф»И ри, '/* ' ""U" ГЖЙІИТС .ЯМИ.
солярня. б(«варі. фабрика го| 
ріночкн і багато ііЯмих 

Читачі й iio.ivvawm,:

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ТРАГЕДІЯ!СТОРІНКА НАОИХ ЧИТАЧІВ і

В ПЯТНИЦЮ 22. І СУБОТУ 23. БЕРЕЗНЯ“ДВБРвБУТ” В КАНАДІ.
В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУФорд Ситі, Out.

показуватиметься

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ТРАГЕДІЯ п. н.

[БАТЬКОиА бу ta поліпшення умокни пряні як, що за ту пораду, яку я те 
другі впе(гго т[>н маються стррої| б|штоиі вбитого майне)ч-, мені 

Краща еме)т, у бортітьбі ta н.нії й В0|«г>ють і першими, належити я “фа*:р'\
Уа що'.’ цитат йог і.

II. II.
чає той вже наб.іиж.іі.тіа и.

КАЛІЦТВА В ЛІСОВИК 
РОБОТАХ.

і пщодення, чим смерть голод,- А « цього й жоріи таиїті. комиа 
І на покірного раба

тож
Гак ті. <>т вже ». розпорядження -— Ти lie маєш права ходити 

компанійне, що від h кгітія il.1 цо пісках і бунтувати хлопів, 
р. не будуь даиатн секційним :ta таке діло ти міг,кет сидіти в 
[«бітникам більші- вільних ва­

то там м [«боні багато 
І’оботи багато.

І’обіїиикам в ТИХ фабриках 
піт іялпваї: ті. а руки ом ліва

Пг.цюбіні HUI4.
В фільмі “БАТЬКО" виступає славний на цілий сніг 

німецький артист Еміль Яннініс, що н нажату ься одним 
з найбільших кіно-мнстиів сніта.

Фільма “БАТЬКО”, це історія одної родини, пред­
ставлена надзвичайно вірно. Трагедія батька, що поне­
волі попав в тяжкі умовний і відірвався від своєї роди­
ни, виведена так докладно, що глядач просто не кіригь, 
що не не правдива життєва картина.

Можна бачити чимало фільм, що справлянні, навіть 
сильне иражіння, але згодом коми забуваються. Одначе 
такої фільми, як “БАТЬКО", забути не можна ніколи.
_ Товариші і товаришки! Постарайтеся побачити 
фільму “БАТЬКО", а ніколи не пожалуєте. Переказуй­
те одні одним про неї, а запевняємо вас, що будете за­
доволені. Бо досі не багато випродуковано таких силь­
них і близьких життєвій правді фільм, як трагедія 
‘“БАТЬКО".
В ПЯТНИЦЮ, 22. БЕРЕЗНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ­

ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
В СУБОТУ, 23. БЕРЕЗНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА­

ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОЛ". 9-Ій.
Павз нема! В У. Р. Д. працює вже дві кіно-машині!

Форт Френсес, Онт.
юрмі і я хочу, щоб ти такого'

надійних днів, хиба, що хтось більше неробші. Коник ще " 
! щхворі»:. А Час-би вже млізно- ,NU ,,|«бши таке тіло, я віллам 

іорожянм І«бітникам цю іумі Гебе в руки поліції. Ти мус иш ; 
ти значіння й силу нової юнії. >,ути бі.іьіііокш: . 
негайно її скріпити, ноеташітн 
па ідо]«ві ноги іі, а допомогою

був поміщений Дішие ‘--і жит , j,:ï „„ії енергійно домагатися ту ;а няіцеїіісшиу зіцюбіт 
тя шліанодорожнякія . ті. своїх представників по „„ „.iliTV. і пати мусимо Іі
му дописові тик. ІІІкурган Не ІІШІІС-ЙНЯ умовнії праці за. і із imliv приміщенні, що н обер
ВІШВНІ ОГНІТ.1ЙП НИМ ,!«• nop.V ; НОДО|Ю,КНИХ |М)ГіІТІШКІН.

• in. іітоОп/иіжніи

ОТАК І ЖИЮТЬ ЗАЛІЗНО- 
ДОРОЖНИКИ.

пізу м і е т еч і, а Ф о р т 
Фреисег заходяться широкі 
И|ЮСТОрІІ ліс-in, в яких кожної 
німії п і ні цю»: багато [«бітників. : 
Працюють тут [юбішікн ріж-!

: них національностей, але най 
І більші емігрантів з гсреціьої 
1 Нврони. іі.тастіки тих лісів — j 

І «ботидавці, корнету вчися ве­
ні ким беаробіттям, яке май-j 

-ке буденним явищем у Пана 
її, дають і «бітникам дуже мі 
зерну заробії цю плату. Робіт 
шиїт по знов rte »; з’орі апізсіпане І 
як по інших місцях, тому При І

л втт..
У «Ікірдя на добу працюють 

від і 2 Ж І "І ГОДИ». В фандрах; 
від Ні до 12 ГОДИН. ІІ|ін і «бот і 
капіталістичні

Кера, Саск.
Отак то у мас в май пах жп 

Виконуємо якнайтящу
юичі і «бітника ,то|(іш.ах -у

гонять, mo ft поту -і чола и«- го- І.ТІ.И1.

ден ВИТЄ|іТИ.

Моїияв: "Ти маєш плачену 
кожну міну ту". Иначить, че­
рва 11 гоїли ні мінутп відітхну 
ти не дають, бо іяря.і дають 
“фаєр".

Коли одних замучують над- 
мірною ІІ[ШЦС»І, тисячі інших 
вистоює капі фаб|ііік, жебраю

мутись пемнє де, насікомшс ье 
бракує. а їсти дають тс, що і а- 
мі Хочуть. ІІ час вже. щоб Mail 
пені подумали самі за себе іі мсщо за іпподо[иіжтіки мало пн ЯЖІИ Т 11 птпи _ J ЧОТН.ПІ одинцем, ЯК ТІ ВІВЦІ ВІД

Піуть ІІ[» ЄНО»: ЖИТТЯ Й УМОВНИЙ Iisillisu -
праці, і ям переч ііо, цс є прав- ПАННАХ» 1,111 1,1 1 ' 1,1 ' ■1 и< інчіаісііо працювати за тс, що І
іою, що рідко трап, іяютімя до ВІН(Ь,ЙТ Гяги . ™ '»« дають пани. Крім ,його, ,юбо-

. 1 .. 1 ьінфейт, Саск. !,есіг. Тти'ба ч.іти'и сііаю «шісн зі секцій, але и на те є .. | 1 ^ ^ .. ^ ^ тоданці вимагаюп, під своїх |.о
пенні прігшші, чому воно таї.. Минулої m enu рішився я но- ![VM' ,S "|ІМ> и І1'іи..411 ІІ"'Ш| бітників рабів ще іі великої
Ті ІПіПЧЙШІ СІІОМІЙНО обминув їхати ДО МаЙІІІІІ, щоби Іірохар >п ІІІІЧІ'Л орі .ІІІІ І.ІІІІИ. з 10 11 | ПІЮДУКТИВІІОСТН.

чувати себе й рідню. Приїхав 1 Робітники, будучи не зоріа-
Й,як ііалізнодортіжииіі |я>біт >• Д» Ьінфейт, Саск. Тут стрі ;ТУРФїіч иі:ІОІ,ІІІІ"м" *>’«•”'» коритися, а;

ник. знаю, що саме стримує нас иупся І деякими товаїшішіми ', . ! _ ..'у ..'навіть деякі не свідомі, хотячи
чяетіше писати до “Україи-1 » ( тав їх [Ю іпитуватн про май ; Життя",'“Робіт-1
ських І’обітничих Вістей . Іі "її та працю. Я почув від mix. .. -г*іт м,,„, 1
нас же »: чиїй.ке на кожній еек "1° манномасшікії етиртих ... \і,іііні ц
ції такі робітники, що чіп ають І «бітників не приймають до [НІ 
"У.Р.В." іі чимало між ними боти, а тим, що вже працюють.
є ще і і таких, що могліі-б і іменшн.іп а н іі*ч н о ж-іробіттіу 3 |"QJ^j]||j | РЕСТОРАНІВ, 
справно описати оте злидічіне плату.
життя іі працю за. іі.іііодо|«ж Я старий маіінер, робив :і ро 
них [«бітішкіп, але не пишуть] ки в одній майні, чому-ж би че 

іииїн по відомій причині, що- "і не давали [«бота — подумав 
би мс зробити боса своїм норо- я < обі іі пішов до одної майни.

Звісно, «іюрмани здо|«ио л«' я [«біт поііс|н дііо, питати | 
не люблять тих. що пишуть, а ■** роботою. Маііііовдасник по 
то іце ü слідкують за ними, "риніт мене зараз до робота 
Правда, « іі формами, що також Вернув я у місто без нічого, 
читають робітничу іі[нч-у, а на міркуючи, почекати ще пару 
віть і пишуть до неї. А іі іншії ийв і і потім поїхати назад до
не 0СМІЛЮЮТ.4Я писати и,ю мес 'Іскав два днн «і тяж N|j(. т1І.КІ,о{ щт$ .ШК0|1ІН j
тс, що робити я, г«-ж відомо, к.инб Дієтик я і «боту " од иціьш з боку fiai ііпнчін і хазя 
що на III.II іній дорозі один од- Гм"11' ,НіІ ді(.т:мо „„ .^дц.оО, а деко-
ного пильнує іі тому багато де- '-^У ” < Г*"глядат„сь но, .............. . ^ [ю
чого не подається то П|«ч-И. Га всім усюдам. Црнм.щсш.я ті -,0 Г0Т,..ІН,
багато (jHipMiniiii ». ще гаьих, 1 1 • ’І'. ' ■ ' |,ька поі 'рхо а|-(.„т одної асеку[іаціііної ком
ііщ налягають на робітників, на- п. одне „онад одним. Го,«и. j j 110,ю:|умівшнся і босом, ' 

і, вимагають попід стелю натягнути,, дріт, ’ j J
її і. хто вія заложенни мокрими панчохами ,

іі одіжжю. Одні сушать своє:™ і«Літиііків. щоб забсзпсчуш.
шмаття, другі кладуться спати 111 " 11,11 г>УРжуа;шш ком
„ тому самому платті, що іі за "а,ш- ' 1,м n,T,v,,,"vn вп
дягуюті., й;іучи у майни.

Колись платили в тутешніх 
каннах по 7ї — 8-ї центів від

пісні питання з життя ньті пто- 
дорожпих робітників. Перім 
за іи-е той. ІІІку[н ан жялуєтіа-я. І

X
ЧИ ІІрІІІІІ.

Ікмробітгя велике. Тисячі
гою, і них но пін [віку іі більше 
сидять без і «боти, а на зміну 
годі надіятись. . юпів унач.

Дійні.то до того, що роботу 
купують, оплачують за неї по 
.'НІ доларів і білмие за те, щоб 
Паяй були ласкаві дати працю.

Наколи дехто купить вже |«- 
боту, тоді стан справжнім не­
вільником, міетрів-босів та фор- 
маній. Пії та»: рабом так довго, 
як довго прація: у фабриці, і 
поза фабрикою. Мусить ме­
шкати під надзором боса в тім 
домі, де йому вкаже бої'. <)- 
скільки гнів би мешкати там, 
де сам хоче, тратить роботу.

Пиячить “Кеііидн фрі K0F1

ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц„ ДЛЯ ДІТЕЙ 15
-

' j при подобатись своїм бо<-ам, 
пробують ще більше зробити, 
як від них ішмаїзють. Пиячить

бнтуюті. одні одних на і.-о-
риеті, босам, а собі па шкоду 
І>о з таких саме причин трап 
іяються в лісових і «ботах рія; 

! ного і «дії кііліцтва. 
Покалічених

!.

Монтреал, Кве.
і. привозять 

ианблііщих шпиталів у <І>орт 
'І'рсмссс. Іі пншта.тях як зви­
чайно: ОДНІ ВИ.'ІІЧуЮТЬСЯ І ВС|І- 
тітють назад до роботи, а інші 
кінчають тут своє нужденне І 
життя — умирають. Оттпкі за-1 
рібкн .іісоїшх і «бітників. ІІра 
ЦЮЮТЬ тяжко ІІ ДОВГІ ГОДИНИ,;

ДОГотель, в якому я працюю, 
належить до найбільших готе­
лів місти Монтрсалу. Працює 
в ньому її ні робітників і [«біт- 
шіць. Юнії ежжї не маємо, 

і Працюємо, не Поклалаючи рук, 
но 11 годин кожного дня 
слугуємо багатих палів, бо |« 
бітники сюди не заходяп.. На

і

І ом.

трі".
Г>ЄЗ|иібІТННМ вілміо гинути з 

гп.іо,лу, вільно по кі тькаїїадять 
місяців шукати за [«ботою, 
вільно гплудуватп їм і їхнім |« 
дякам, босам вільно змушувати 
І «бітників працювати по 1,1 го­
дин на добу, вілміо їм брати 
г|«ші за ііриняття до |ии'«тн, 
вільно j «сказу ви ті і, де має [ю 
бітник мешкати і т. ин.

06-

перемерзайіл., сп.ляті, в б)іуд-, 
mix кемпах, де иоздух прін то 
йбіІІШЮЧІІІІ. /ІІСОВІ І «бітники
' нія:к> тяжкою ирацскі нриво- 
оять панам великі зиски, а для 
себе каліцтва та втрату здоров 
ля, а навіть і життя.

Вихід з такого положення є о 
ділі: лісовим робітникам треба- j 
організуватися в свої деревні 
юнії, при помочи яких можна 
вибороти більшу платню іі кра­
щі умовний праці, як це зроби­
ли і «бітники пару років тому 
коло Парт Артур. А щоб цьо 
го доконати, треба робітникам 
повідомлятися, треба, щоби 
кожний і «бітник читав свою і « ; _ 
бітннчу пресу, якою є “Ук[іаїя- 
ські Гобітничі Вісти” на укра­
їнській, а “Воркер” на анґлій- 
еі.кій мовах. Ііо лише ці оди- 

! іюьі газети стоять за [«бітника­
ми І б0|«1ІЯТІ. ЇХНІ ІІІТС|ЯЧ'ІІ.

V. II.

І’обІТІІІІКІІ зносять все терпе­
ливо, набудь вірять, що "хто 
терпен, той спас єн". Та чим 
більше терпеливо ЗИОСИТІІ го­
лод пі надмірну працю, тим 
скорше дістається до “царства 
небесного”.

П лямієш,-подумати над тим, 
як би вирватись з неволі капіта­
лу та послати визискувачів до 
“царства небесного", робітни­
ки гнуть сипну ле|м'д наймита­
ми визискувачів та Д|«жаті>, 
щоб не вт|іатнтн и пана .ласки.

ІІ|« організації так і иезга- 
дувати-б як тим що |«б.лять,

надають на них 
з-часта такого, чого 
них не жадає.

"ЩОДО ИСОб.ХІДНІІХ 1І0Т|«‘б для 
життя яи.ііаіі<>до|южннків, як 
ліпших хат та здо|нівшої моди,

ступив на цьому мітінґу з дов­
жезною іі|«мовою, яку закінчив 

І на-піп поі [«зою, Hiitiin за кли­
ком . що ми, як [«бітники його 

j готелю, мусимо зааеекуруватн- 
Тпді я йому сказав, що 

ми україшч.кі [«бітники маємо 
своє І’обітничс ііаномоговс То­
вариство і до іішпнх заиомого- 
вих 0(іГанізацііі ми не хочемо 
записуватися.

Hoc довго ще прималював 
цю асекураційпу компанію, ви­
числив, яке забезпечення вона ' 
дав своїм членам, то що.

Та забезпечення тої компанії

можна було-б добитися цього 
від компанії, так на це треба 
більшого об»:ді,аііия поміж са­
мими [«бинт ам,і. більшого j 5:* T',n> ТІИ'Л" '»
іію.іу міннії справи. І ода тілі, харчування й всі ннш,

ікх ходн. Чимало к іі таких.| 
що лі»двс пепіють заіюбнти на

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ 
РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В КЕЛГАРИ.

тони вугілля, зараз платять Jr,і

: СЯ.

ки в тому, що ми все натріш.ля 
ємо на [«збіжності! іі иоріжінчі 
„я між соїнію Хоч ми всі |«- ‘-TV -VIя себе. Всі працюють 12

— Н годин денно. Лунають і 
випадки каліцтва, ти до них 
вже манш-рі привикли й мало 
звертають иа це зайвагу. Май

Українські робітничі організації, то іуртуються при Укр. Роб. Домі 
а Келгарі, створивши спільний комітет,'‘ухвазилн повести ударну двотижневу 
кампанію допомоги своїй пресі в бере ші і склали такий план Гі переведення:

бітники, на жаль, нас і тут при­
вчили вже ділитись на форма

В СУБОТУ ВГЧЕРОМ, 23. БЕРЕЗНЯ, відоіраеться в салі УРД драму на 
чотири дії п. н. “ДВА СВІТИ".

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 24. БЕРЕЗНЯ, відбудеться в салі УРД ЮВІЛЕЙ­
НИЙ КОНЦЕРТ-МПІНҐ "Українських Робітничих Вістей".

В СУБОТУ ВЕЧЕРОМ, ЗО. БЕРЕЗНЯ, відтирається в салі УРД іворуша- 
' ючу драму на пять дій п. н. “ТИМИ НУЖДИ".

В НЕДІЛЮ, ЗІ. БЕРЕЗНЯ, відбудеться мітіиг всіх відділів наших орга-

воаіагикки теж у таких випад­
ках, щоб поплатити відшкоду­
вав*, всю впну складають на 
самогоAmj;зліченого, потовчено­
го îWHJFrmiKii. Трапиться, що,
кавалок вугілля вдарить є око ' ™‘.мо |"'l "'ll> 1 иора.н,н> цІІІІІХ. ІІ)Ю „ап,у товариську
й і«бітп„к Дістане більмо. -Чі-■ Гна V-;.,-» °п * »Гі"" Т ««аву а таїщдми. яка відбула-
куктм я отакий )юГ»ітинк по у- 1,11 1,1111 1° ' ' ^ ся дня 8. лютого ц. р. в домі той.
• яких лікарях і шпиталях, таї. !• ______ ' і ’тепана Гуцула. Цс вже дру-
иічо не помагає. Жадає [«біт щит пгмілтг іваніл ,я І*г,а|ИІ відбулася я нас цего
ник від компанії відшкодував ЗАНЕДБУЮТЬ ІІгАцЮ, |«ку, жіс ніхто нічого іцю них
ня ta втраченим чн покалічен Летбои А та. П(1 написав до преси. Отже я
нн «ру. майяомасішкн ледво рндж, лта. П|(|||у xoq „{ю одау
погоджуються дати борт за той Останніми часами праця в Забава відбулася з досить до- 
час, каш такий то ммнпср я, няшіїх організаціях підупала брнм успіхом. ІЦпіГшіло по-
працювяв. майже в кожній ділянці. При важне число гостей і гарно за- КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ

От недавно забило в майні од піною підупаду працю є ноно бавилися. В дванацятій го 
ного [«бітника. ІІ|« цей вгиа розуміння між членами, які дині, підчас перекуски, вікту- 
ДОК мало хто знає. Мовчать тормтять о|іганізацією і вшбн , mm ток. Т. Гуцул і виголосив
май невласними, вс згаїують : ішють у членів охоту до праці, малешшу П|«мову. Опісля тов. со,- Pritchard and McGregor Sti.,-------Winnipeg, Man., Canada.
майнері. У тій майні працює ІІспо)«туміннії повстали тому Ф. Ґодловськпй п[юиовляіі в 
брат вбитого мнйпера. Жінка що деякі наші члени не яизбу- англійські мові. Він пояснив, 
отого маши'ію пише раз у раз щся ще свого па|ііітвснького хто устроїв забаву і иа яку ціль 
до брата, щоб [юбнн щось з іікю “я” і на кожному к|«ці вііїз ідо іцніхід з неї, а також чим є 
компанією, бо досі ні одного дял, з ним, а деякі знову |« для робітників Глі.Т. 
цента компанія не иі платили бтяті, тільки тс і в тих оргиніза Тільки але, я*» ис всі члени і 
посмертного рідні, а то її навіть ціях, які зараз дають їм яку- і 'ьтенкшіі взяли участь у цій .ta- ! 
не виплатила компанія тієї мі нсбудь користь. Ті останні від баві. Так, тона]шші і товариш 
сячної платні, іцо належалася, сунулися від освітньої праці і ки, не ііоніїїшо бути. Коли ми 
покійному ta щодічіну важку своїм поведенпям показують, у строїпо як«ч-ь підприємство.

Майно власнук:і ка що їх пс ці канат,- ТУІчрДІ^, аІ то стараймося, щоби мп всі бу- Ну,"ц* *®° ао1т сжрвпха
Очевидець. Місто і провінції ..............

ЮВІЛЕЙНИЙ КОНЦЕРТ “У. Р. В,’’! ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.далеко не може зрівнятися зі 
забезпеченням Р.З.Т., де ми ді Сімко, Онт.

В НЕДІЛЮ, 24-ГО БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ нізаиій.
Чистий прихід з повитих підприємств призначений иа пресовий фонд 

української робітничо-фермерської преси.
Робітники й Робітниці! Приходіть громад но на ці підприємства, чим 

спрмчинетссь до піддержки своєї преси. І1аш,і преса, це наш вчитель, орга­
нізатор, оборонець. Десятилітній ювілей мУкр. Роб. Вістей**, це десять ве­
ликих кроків вперед, це десять тисяч передплатників “УPB”, вкі десятитисяч-

---------відбудеться----------
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИКИЙ СВЯТОЧНИЙ ново силою громлять темноту, одну з і озонних підвалим буржуазної систе­
ми. Тому ставайте передплатниками робітничої преси! ІЛиріть її! Допо­
магайте її! єКОНЦЕРТ

t І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.
З ПРИВОДУ ДЕСЯТИХ РОКОВИН ІСНУВАННЯ “УКР. 

РОБ. ВІСТЕЙ- І П'ЯТИХ ЖУРНАЛУ “РОБІТНИЦЯ". UKRAINIAN LABOR NEWS

З концертовимм точками виступить Перша Група Ман­
дол Іноеоі Дівочої Оркестри.

З ГОЛОВНИМ РЕФЕРАТОМ ВИСТУПИТЬ
МОЯ СТАРА АДРЕСА:

Іма І назвнеко

ТОВ. М. ШАТУЛЬСЬКИЙ Вулиця або почт. скрипка ... 

Місто і провінції ......................
Виступатимуть теж представники всіх українських 

робітничих організацій.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ АЗО ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

МОЯ НОВА АДРСА:

Іма і назвнеко

, працю.
жуть, що тією платнею, що Ті тілі,тлі РЛ.Т. і к,«цератова ли на ньому.

л

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 21. БЕРЕЗНЯ 1929. Сторона 5.Число 34.

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧО-ФАР-; 
ПЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

Українські робітничі організації, що гуртуються при Укр. Роб. 
Домі в Едмонтоні, ухвалили повести емері ічну двотижневу кампа­
нію допомоги своїй пресі н березні і склали такий пдян Ті переве­
дення:

В СУБОТУ, 23. БЕРЕЗНЯ, в годині 8.15 нечером, відограється 
в салі УРД драму иа чотири дії, II. Ківшемка п. н. “БЕЗБАТЧЕНКО*1.

В НЕДІЛЮ, 24. БЕРЕЗНЯ, в годині 8.30 нечером. відбудеться 
в салі УРД КОНЦЕРТ-СВЯТО ПРЕСИ.

В СУБОТУ, ЗО. БЕРЕЗНЯ, в годині 8.15 нечером, відої расться 
в салі УРД драму на три дії, М. Ірчана н. н. “БУНТАР**.

В НЕДІЛЮ, 31. БЕРЕЗНЯ, в годині 8Л0 вечером, нідбудегься 
в салі УРД КОНЦЕРТ-СВЯТО ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.

Чистий прихід з цих чотирох підприємств призначений на пре­
совий фонд української робітничо-фармерської преси.

Робітники й робітниці! Приходіть громадно на ці підприємства, 
чим спричинетесь до піддержки своєї пресів Наше друковане слово 
— це наш вчитель, організатор, оборонець. Д\и нині святкуємо де­
сятилітній ювілей “Українських Робітничих Вістей” і починаємо ви­
давати їх на шість сторін.

Ставайте передплатниками “Українських Робітничих Вістей**! 
Поширюйте їх всюди між робітниками! Допомагайте своїй пресі!

>
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" м> U) повідомлення.
і» шги., оі|»ьиап *_'і.імі запоно ___ ДР. Ф. РИБАК . В. Ч АСИ И ЙДр

ЛІКАР, АЮрІЕР І ОПЕРАТОР (M.D., C M.. L-M.C.C )
9 практик акт в шпиталях в Монтрсжді І Ст. Ьокіфес.

Phone 55 866

пі. CU1H1 ЬОНІФЄПС мли.
(Шии В”віа*шлвстьга всі* членів й 

■ членкниь BU.tuis ТУРФДш і РЗТ. ш » 
П.а і М> * t їжо# » нелині, .4 «>рс .п*. в 2-ій і • >днмі

ш*%дсїься СПЕЦІЯЛЬ- 
I Мітшг відбудеться 
Арчібалд сірії Всі чле­

ни Й Ч.ІСИКННі повинні прийти IU цей 
ииіиі оГм-в* іково. бо t важні спр^- 
чн до вирішу нання

IV П. il І л Мємшід,
(’аик., отримав .нніомогн.

M U . С.М.. 1-М.С.С.

ЛЖАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З дові олітжжі практикою в 
жах Вінніпегу. Шйаго І Моїттрсжлі 

Операції

Офіс: — SELKIRK АТК.
Телефон: - 55 323

Резилетм: — 502 А І.Fit KD AV K.

шш icтю. — Такі | «бітники, ска зав я 
Йдуть і кі-букапі о|иані.ижаянх, Д- Кс'чі
бо копії, що зароблять. то й то- 1 а,к-> отримав * 1 н.іні л№№ 
ІІ ІЯТЬ В ГО|іІІЩІ чи вотрачують *'н- 
на поні і, а про завтра вони й не --------------

WINNIPEO«13 SELKIRK AVE.
(На Bleui а-ре Гержвбежж.1 Уряду, вечерятьnon 1.11 ДНІ

МИЛ МИІНІ.
ЧИСЛОМ

Торонто, От. кжтіоиув е втомах.

На 27. січня її. |і. україн
гький відділ ."Ііґп Комуністи1! ,

, .. . ; думать, тому Й .і охото»і ідуть
ноі Молоді і клякав і<»>ри шио- , • _ . ■

„ , ’ я сипи, оо вони жн*іті, тільки
ді. Прибуло чимало молодих
товаришів й товаришок та гим 
патиків іюбітянчнх організацій 
Голова дворів, вітаючи прнсут і 
ніх. покликав промовців. Пер 
ншн заговорив тон. її. K. п|*і

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Виробляємо найкращі І з найліпших сукон > бранна й нервовій 

икла найновіших мо* і на означений час. Да вдоволене ручнмн. 
ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

K0Z<r K A DEMKIW
Соа. JARVIS AVE

ЖЕРТВА АЛЬКОПЖ WINNIPEG. MAN.. CANADA
ВРУКЛЕНД. MAH.ТЬОГОДНЯ. Ню Денвср. Ь. К. #

Оцим подає і ье* до відома рчбіїни- 
» рок\ я працював \ Гк>- ким і робітннцям^чі Бр\ кіенд і Ке- 

май,,,, биймо Сільвсріон.'Б. К

> *°“он впив мені на итх к., ^ під числом 1890 ІІ.ісифик
дуже сарні комсаію а. н -СКУПАР". . ■ __ _

залося . васильки тяжким, що через Чистий дохід з представлених призи..- M}JL<ERCI*,btFUFi”*rn^furrrri 

НЬОІОХ 11 А> ВАС МІ, II. Нін, ф.ірметтськія іцнісі Об,,. І потоворніь В ЦІМ СППЗІІТ з А. К. Ро-
Тч В ШИНІ.і І», мені ЮНО ІІГІМХ кожною,робіїннка і.робітниці леі»‘п««*ь

, ■ ■ 1 • ;, ; І

але с пишніших за хори* адькоголі

» Meâonumau to. WINNIPEG. MAN.814 MAIN STREETНА ПРОДАЖ МІСЬКІ ЛОТИ 
B TPAHÇKOML

Коли хто хоче купити лот. автомо­
біль або звасек)р\ватмся віл вшию.

Мии\ лої

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАНАШЕ СВЯТО. МІІІЬ І СИЛЬНО іютовк Питоввеїшв <>К-1
Робимо до міри зимові оверковтм, осінні плаші. > братів, суте 

найновішої моди л найліпшої матерії ї сукна по зниженій utad. 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручимо. 

Також чистимо, прасуємо А направляємо.
Â. CHOMA — 567 SELKIRK AVE — WIINNIPEG, MAN.

Кемсск, Саск.сьогочасне положення працюю 
чих*й І ХНІ В) ї ми. іо ті. Нін ІТІ.Н Дня'H. березня рові гни ці «:

Кі'Мстк, <'аск., нідсняткува-ін
......................... концертом Між,,»,-,дній" ДТНІ,
,ч)ИТії, ЩО - толь „„ „О.Ц, ,ии„т- ■ Лтшін1, Кони<:

ничпми 0,„«н, ишшми .1 лаидни н Україж ькім І-овітничім'До- 
ияе от'ані мміаиої наю.и ♦, втя • ,,

яі. На і.чміїИ'рт іі|нінш.іо до 
гн>п, ік-орГіИіюнаних и рия .ить ,к)мжА. пшло ровіттПіків
«каюто i1'|h)iitv її попести і mi- ; , z- ........ ,,. 1 ' ; і |юоітниць. В піюпіаму святи
ми освітньо ont ані laumiiY і»|ш- *входили такі точки: і>офг|>аі

І про сіначінни Мія;на|юдиьоіт) 
і;шя їюбітиши. — виголосила 

т-ка А. Кориан. |кч|м‘і»ат іі|ю 

нонсйолсшія жінки в капіталі

мій на в*, скічіькіі то молоді
ПОШУКУЙ ) 

Мельник
годині X..Î0 вечерои. ІJ! і к ч *

І на адрес\

(1- м*- бр.п.і. Генріім V 
Я прнїхи.і ІКД ІН1М Н 4 Id- а 

країн і ч'ічх іьмо відш\к-іін ^ 
••бо Інформації ііінпііх с иги

стаилсння, чим поможете своїй ПІНЧІ 
Неї>ц для дорослих 25 ц.. .« для дітей і 
10 ц. І Іочлик Itкін я не бачив Ні хорі тратять не 

ліодськс. як > виразі обличчя, так і в 
нове де пні, через ДІЮ НСІ І НД> ВІТЬ ин-

I ґ

МАРІЯ КЕКИШІВНА Д Р. П О С И II М F. І А С 
(NICPATOP. ЛІКАР. АКУШЕРNICK MELNYK 

G З 1 Mv Bain Street 
Fort William Ont

МУС ДЖО, САСК. овідома вчителька 
іри на п'яні і те­
орії музики, від­
крій» тепер свою 
музичну школ> в 
Торонто під ч. 
108 AUGUSTA

Телефон: 
Trinity 3624 W.

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до бе.з- 
опера цінної о лічення венеричних 

меду' -
ІОІ STREET

"Кілька дні» після vu о, як я іюши Старанням драмі піні уртка при під- 
до шшпа-ію, привезено туди людних, ділі ТЬ і*Ф,іім в Мхс Джо, ні дні pu- 
шо ревім. XX дикий ЗВІР Всі хоріt-v&'i • 2-і. 6tpe^w$» ІЮІ1І1КУЮ сн.но іпйкл Пеір.т К>-

M l ntex 1 -,,х ДІЯХ п н. СОН Вг.- куля, з СС U .СтрІЛЬЧІ. іюніг Городсіі-
щи ............... .. СІЯНОЇ НОЧГ. Рибіїннки й |к>біт- К.Т, Гатчина. I9U9 ,ч,ву виїхав до

і жаліти Його між собою. Та нас дн-.ниці! Приходііь і ромадно побачиш • Канади, де перебував давший час в 
Бувало, чом> старша иорса ие хоче укр.лиську ніч, як; представляє ця, місті Порі Дртур. Онт. Вісткх про
ппинхІН йото ДО шпиталю Робітни шітка ІІрихтТдіть всі И кіичіе тил- себе, або інфорнаціі прошу слати на

йомих. і адрес\ :

і

10164А 
Room 201 Kitchln Seck 

4645 Edmonton. AltaЦЮ.
Другий віч-ідиик топ. Г. її 

овітиюрии питання комунігтич 
НОГО руху. У І'НОІЙ П|ЮЧ0І:і Iі і 

черкнув він іеторію ннлволіпого
POLO CAFEkm, ідо його привезли гкіклик.ілись на 

дозвіл лікаря. Ноіка покликала іі-1 
ка$>я. Цей сказав, що позволення на;
прнияття дорого до шпиталю не .да- Отім повідомляється всіх членів і ПОШУКУЮ свого брат і Ніснія 
вав нікому. Вкінці управа шпиталю иечлсиіи наших <>ім анМомій в місти- Стіілинк.і. села Го лії ради, повіт і.’,- 
дала йомх ліжко, бел обслхіи. Il"cm ^N f-ейнт Мері (Ьейвю). Он •. іііцнкн, Галичина. До Канади при-

ШО І. неділю. бсінмнх, и годити їх.,,, „ і;,І,, ...... І Іерсбі ТІ.1,1 .......
і,. -,4'Лпм'ЛІ!' “'b'ViMT-cx ЗАІАЛЬ- і;.....іисі ■ І-.І, ,41 ...... і„.
NI JbOPM. І І|ккніься всіх ППИ°>1И ; формації про ііьіно, інюіпх слати на 

i.uiiohiia вин.і масово. .заряд.

М. KUKUL 
913 Superior St. 

West Fort Will am. Ont

УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 
Коли приїдете до Вінніпегу, а 

не масте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми­
тесь й дістанете кімнати до спан­
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
HIGGINS AVENUE 

Olaiipom Д.ісксандра готелю.)

стичному суспільстві----ІІІІГО-
руху пр».и.».ч„х, „иши Ш, |0(.и1а T |il MaT|,it;ftKo! ,|ІП|І
Тішчишінх П|«иід»,.шв комун, т,„!а|„ш,іВт,п--ГІра-

ИПЧ10ГО pyxv fi ТИХ, ЩО II0K.IÛ- tirti „ „ . .* 1
* • , по і Mvimoimii і іінші — шіко

НІ Оі-НОНИ хЦ) ('ТВОІИ'ННН < о»м> . ..
.. и і ма.т м мило. 11 нона сніхіттіш
IviiiVHH TH'mm Mo.киї. пін) .1» . 1

• .. ,, .. і>>.ні також ді'іиямацп.
Ніна, К.. Іі4и<’хта її Г.. Іюкгон- v 
, .. > другш чіртііиі сни та віді
0У|»Г. Данин і. ом до мо.т.и. ,.

-, . і ; і юно діючі іііимгтамнння
їм тміапі в чини . lu її Комхні- , . .. ..... . ■ і І а і ніг у дяка і Лімчіїтивистичної Маюд, «кііічііи 6,-,-п ||mjr ||(,T|S| хор „^„Lb “Oft

ні інжури.ііп я стрільці черво­
нії” і “і їй .іацвилв чс|н‘мха”, а 
мандат і нона орхігтра підітри, іа 
кі іька пісень. Свито аакіпче 
но “Іитсрниціонвлом”.

СУ СЕПНТ МЕРІ. ОНТ. ДР. П. ГУЦУЛ я н
ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії п. % 
428 SELKIRK AVENUE.
МІЖ SALTtR і Rowsrs Str.

Телефон: 55 208
Що цс зі хирий? СІНІ І.Ill я

1 84

І le ПЯІІІІІІЯ.
Пін працювлн кільки місяців v майні, 
а опісля приїхав до місі ї і ніянстку­
вав. доки не ".захворів на ліяцьку ие-

аді>ес \
DMYTRO STADNYK

BOX 5. VCGRCVILLE AlTA УКРАЇНЕЦЬ 
Д І*. М. Д |> А І Л II 

м о с м . l м с с. 
Лікар, Акушер і Операіпр 

Член Домініяльної Ради Лікаріи 
203 CANADA BUILDING 

Sasiatoon Sash 
(Коло ciciiapcbkoi ( іцції)

ВЕНКУВЕР. Ь. K. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОІ ЮПІУІхУК) свої о брата, Івани їх 
ляси, який приїхав до Канади 1028 р. 
Вістку про себе, або інформації про 
ііьоіо, ироінх « мані на адіїссх :

ANNIE GULAS 
Box 10. Shumacker Ont.

ОііПМ ЖШМ'їМЛЯеТЬСЯ українських 
мешканців у Венкхвер. що в неділю. 

Дна рАНзітіїїіки, яких манили бутле- \\ бсікмня. і» салі УЇМ відбудеться 
Герц, стерегли ЙОІ о ДН.І ДНІ І ДВІ Ночі КОНЦЕРТ-МІТІНҐ В честь 68. роко­
ві»! зривався, біт au по салі, кричав, 
кидався на доілядачі», то що. Це ви­

ду» у. полаї оджуе всі справи судові — 
земельні і т. д.

Адреса: -
До офісу: 520 McIhtvrc Block. 
До ДОМУ вечерим: 377 Garlic* St 

WINNIPEG. MAN 
Телефон до офісу: 86 4-14. 
Телефон до дому: 54 662.

НИК ИМ>Ю 1І|ЮМОІіу.
ктаииій п|юмонсіи> тин. I. II 

' ис|нчюпі» іі|н> готу напни і мис 
ріи-тістіп .то иінни ii|xmi 1‘а.іин 
сьього <‘о»му, щю наступ капі ] 
T.Liy на класу працюючих іі пі j 
ненця комуністичного руху ПО І 
ік-іх каніте, іістнчних країнах > і | 
н Канаді. Ton. І. II. |ю.шснш<< 
імперіалістську, іі|нтірадян 
сі,ку політику Лш'.тії як в Каро 
ні, так і по каїьоніи.іі,них краї 1 
пах н Азії, підготовляючу 
нї|нііінтї напад на С.ІМ'.І*.

Па іірикіїті снопі іі|н)монн 
топ. І. В. мііііаи присутніх, тої 
працювали над класовим осві 
.іомлюпииням MO.IO.U всіх наці­
ональностей й організували її в 
комуиістичні ряди ]ЮвІТШІЧИХ 
організацій та спільно готовили 
усю нращниічу молодь до за 
тяяліої бо|н»тьби .і каміта-іом.

Па апаші голови аворін, щоб 
нііисуіштись в члени ,'І.К.М., 
агаїосіиось вступити до укра­
їнського нід іі.іу Ліги Комуні 
стичної»Молоді II То|К)ІІТ0 8 но­
вих членів. Відпиванням “ІН 
Tcpiianjoiia.iv" аакіичсно іборн 
.1 К.М.

( ним смерій великою української о
генія Тараса Шевченка. Приході гь  

віддати честь Всди<омх 
кляси. Вступ за 
Початок в і одіті

і |и>маяно
вело хорих .» рівноваги і вони пости- Ьорцеиі працюючої 
вили управі шпиталю домагання, щоб і вільними датками, 
та забрала його до пінної салі. Лікар * '1* нсчс$к,м- 
покликай тоді полісмена, а цей з.ібрав 
Погордо Нелсої і до арештх

НА ПРОДАЖ хата, к> шя і два ло­
ти в Овкборн. Мам. По блищі інфор­
мації ііроінх зі олосн і ися на пише
ііод.шх ад|К’с> :

• //. /І. MIKE CHYZYK
В 'гота її . Man

Я Я Я ХОРИХ
Маємо на складі ріжного рода лі­
ки, в плині і корінях. Коли чуєте­
ся хирими, так зараз вдайтеся до 
НАРОДНОЇ АПТИКИ за ліками на

ваш> ДОКХЧ ІИИК II..
APTYKA 
WiNNiRtc. Man.

ЛЕТБРИЖ, ГАР ДИВИ Л І ОКО- І ЮПІУІхУК) в дуже важній справі 
свого швагр.і, Гриюрія Ключку, » се­
ла Гаврилівні, повіт Кіцмань, Ьуко- 

Миих юі о |иж> псікбував в
V ч ні пін IV Гн-нгінх і,, II 6с ос і- "ІЮІ1ІН"'' Л.іберіі. Хіо шав'би, лі 
•> масі під і», ги-рсіїїя до її. осрс і . „і(| ,СІІ1.р ІІІИ С;ІЧ х.,й Jlo.iuc„Tb.

сії на адресх-■;

Майиср.

ПОЖЕРТВУВАВ ЗАПОМОГУ НА ЛИЦЯ!ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОГУ У.Р.Д 

Веикувер. ü. К.ПРИЮТ. NARODNA 
Hinrv Ave. вця ц. р. в нас в Укр. Роб. Фам. Домі 

Па річних зборах їздділу ТУРФДім в Детб^нлж будуть відбуватися такі 
у Веикувер, і> К, прінюручеио цо-, підприємства в користь нашої |юбіт- 
мітетові, иГо занимався будовою У- ничо-фармсрської преси: 
краіиською Робітничого Дому, не*

174

Савт Поркюпайн, Оиг. S. MARTYNIUK
Box 158 Pennant Sask

ЯР. н. Л А Н я І с
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина. Елекгричні ма- 
тинн до лічення недуг.

ЛМТ ІН MIAN-SI. W. TORONTO
Телефон до офісу: І ріні і і 7248 

Тел. до мешкання: їртіті 6257-w.

Тоііа|иіш Інші Ск)імпіііц,- а 
І'аит ІІоркютінн, Оит., пожерт­
вував усю належну йому запо­
могу її сумі $.»2.Г»0 на сплату 
довгу, що тяжить на прпюті і
СІІ|ЮТІІНЦСВІ.

Жертвуючи .надану суму 
Г|нлні*й, товариш пише: “Я |ю- 
■іумію велике ніачішія при юту 
І СІІрОТИІІЦЯ, яке ВОШІ МИЮТЬ 

вже іара.і, а яке багато ріні в 
-ібі.її,шиться, коли ми .іаііовіш- 
мо сіі|ютинсіи> бі іахиснимн 
дітьми, а нрнют нс.ідатіїїіми до 
праці товаришами і товаришка­
ми. Тому жертвую від себе 
всю іаномогу, яка мені нале­
житься, себ-то *.ї2.,і0 на спла­
ту довгу, що тяжить на них і1 
•трапом кличу всіх товаришів і 
товаришок, що можуть посту- 
іиїтн так, як я, нехай ароблять
цс, а довгу .1 нашої фар ми і ПОВІДОМЛЕННЯ
будинків абудемоея .чуже ско І 

Ішт Скрипник. :

ПОШУКУЮ свого сина, який ми- 
і її > лої б літа піюпап з дому. Помх 

В суботу, ЗО. березня відбудеться було два і пін років Сто їм ідей ціу - 
представ.тення п. ді. “Наймичка", *ра- кало його через чотири дні і не віл 
va Н.І 5 лій. Початок в гоя. К.:.Ю *«. Найшли. Ні.,піше була чутка, шо іи

0 неділю, 3,. берем» тлбудеіьс, ГЖіЛіГст&ДГ»Й С-Г 
Концерт Секції Молоді. Початок в, ,jUH Алта. 
і одіті 8Д0 печером.

еги працю до того часу, поки не спла 
тиіься на домі диві 
становище та щиі>е відношення укр4«- 
їиських свідомих робітників цілої про­
вінції до Українського Робітничого 
Дому, цей комітет бере на себе оцей 
дрхіий обоїзязок та надіється довести 
успішно діло ДО КІНЦЯ.

В МІСЯЦІ лютім зложили своє жер­
тви на сплату доні х У.Р.Д. у Ьенкх- 
нер, Ь. К. слідуючі:

Знакічи своє

Xto знає про подібний 
випадок і може дати певні імфпрм.і- 
ції, прошу писати на адресу :

NICK KISH ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТПіни тиксіів на всі ці підприємства 
будуть подані на оіолошекііях в мі-
СЦЄВ4К1И.

Lake Eliza. Alta чХІРУРІ-ОПЕРАТОР.
У ряд >е від 2. до 5. і од. пополуднії 

Телефон до офісу: 22 6-Т.І 
їелєфон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

MA І ІІЮДА/іх 1«» - акрова фарма : 
Товариші й товаришки ирлходіть іі 25 акрів «цТаїю, 75 акрів леї к > ви

10 топів СІІІ І НІ'і
НА ПРОДАЖ

кличте СВОЇХ приятелів І ВСІХ ЗІіаЙО- °l>dlH' 1 ГІІЮКОСХ t 
11. Бачинський $10 50; X. Зубрій мнх щоб побачити іарні „рсдставлсн- ,н,к ' ^млн чщ,.,, "ккхвакі, каміння, . .... nix, mow її «мини м|іііі іі|іі .vum.u ЦС Ma, ДобрОГО ЛІСИ к ІІЯІЬ ііКріВ, ДО-

>10.00 по 25.01) х Інісович, м і лат- ня j величаві койцерти. Комітет до- ,-,,к j ибфснсоваис пасовисько, фарма
кий, Л Мокрій. І Міі.іяііський; їм к.тадає всіх старань, щоби гості-глм іакож обфенсована двома лроіами.
$1.(Х): І ордон енд Сон, І. К осині кін дцчі були вдоволені, а тим самим до- ! H* юнь кімнаї. з Дощок; сіамця

ПроПуЩСІЮ 3 лоперелноі О ПОКВІїу- ПОМОЖСТС Нашій ОІИІЮКІЙ ІюбІТНИЧО- L"1 НІ І \ K А X Д ЮИ, так .Ж З ДОЩ їх 
1 J - .. . IIOMO/KLIL и.іитіми ,n/LM,..ми, КирпиИЯ І Помпою. ВОДИ ІЮДоСіаГ-

К Дсмчук $оU.W. II. Аврам фцрмсрській іірссі » Канаді. ким До міста Арборг 4 милі, до шко-
Робкор. їй 1 миля. Дороги еннані. І Ііна пі­

сля угоди. За блищи ми інформані- 
--------- .... 4МІІ пишіть на

К HR

ПО НИЗЬКІМ ЦІНІ
Вповні модерна хата на Дбердін 

вулиці, близько Мейн стріту. Ціна 
$2,500.00.

8-кімиатовз, вповні модерна ха- 
Абердін вулиці, два бльоки 

$3,490.00.
ДР. ІВАН 0Р0БН0та на

в д Мсйн стріту. Ціна 
5-иімнатова хата на Абсрдіи ву­

лиці, на захід від Нар стрій. Ціна 
— $!,250.00.

Вповні модерна хата на ГІолсон 
вулиці, на схід від Ендрус стріту. 
Шна $2,350.00.

Ми маємо багато іонних хат на 
продаж в місті Вінніпегу. Проси­
мо зголошуватись на адресу:

ЛІКАР І ХІРУРІ 
ЕКС-РЕИ ЛЯЬОРАЇОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg., 
lOltst Street, Edmonton, Alto.

ванни :
$1000; В. і M. Еолійські $5.00. І Іри ходіть і ромадно!

Всім жертводавцям складаємо това­
риську подяку!

За комітет сплати довгу
А. Вільгот, секр.

А. О.иоссш, секр. .lôtipio. адрес v :
YNCHYSHYN

ПОДАЄМО ДО ВІДОМА 
ІНТЕРЕСУЮЧИМ, UIO:

Arbofc Man

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКПОПАВ НА ВІРУЮЧИХ. НА ПРОДАЖ новий дім'на 5 кім- 
МА1ІІ КЛІЄНТ бажає найти собі, пат під числом 1674 Арлінгтои стріт, 

сііьіьннка, який мав би $5,000.00 ю- у Нінніпсі \ Кімн.ті просторі, є і ку- 
тінки. Зголошуйтесь по блмиїі інфор- пальни. Ширина лота 37X100. ПІаіі.і

н.і дрон.і 12X16. Продам за ютівкх 
МАЄМО ПА III*021 АЖ молочарню аби на леї кі сплати. Зголошуйтесь 

ЦИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ 'і.іЄНЖ б іизько сіпІарськнх ціанів; мас 451
і члеішиїїь відділу Секції Mo- f:: Гшии^І: •

ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР

Ті-ліф,ні: М йі
459 Selkirk Ave , Cor. Poweri

WINNIPEG. MANITOBA.

WESTERN CANADA BUSINESS 
LOCATORS

Вардрсй, Out.

SI іі ще один іккїітяііі. украї­
нець їїр»ц»h.мо на секції. SI 
кчк ь pa.1 ciiilTiin її отого товари 
ma no праці, чи ne чи по. він Пі­
ти, Ві.тпошдь його ву.т, то 
жінка читаї: “Ровітиііцю” іі “У. 
І'.В." А жінка якра і чешка,ні 
у ТОН ЧИЄ II містечку О lll ll.ro 
Вінніпегу. ІІочуінші про цс, :і 
дуже а раді в, що матиму това 
риша,якіін мас певний иія іок а 
|ннііінігіимн органі піці ями. Та 
не довго я тіішійги. Ua пару 
місяців приїхала його жінка. 
В часом я довідався г.і і неї. що 
шна К0.ИІСІ, читала " Робіт ті 
цю” іі “У.Р.ІІ.” • Sapa і вона по 
чіп.о. їх, во пішла до католиків 
і як католичка вже лак бі.іьшо 
МІФІВ, МОВЛЯВ, ІИІІНІ І1|«іти '*мо- 
кї ВІрії”. ВГОВОРИЛИСЬ МИ ІІ|«І
віру. |Н-ІІҐІЮ ІІ Н|ИІ (НібІГНИЧІ 
органі іаііії. І чо. іон і ь тої ка 
ттіічкії вже собі устряв в рож 
мову, іаннту ю'іу, що йому 
дасть ТУІ*Я‘Дім, жінка като

• манії ні mime підписану «utpec>.
520 Winniplc. Piano Вlug

Winniflu ManRhone 29 429
на повишу адресу.1КІ.

СТОЛЯР І МАДЯР пошукує прані f 
Маю чотіц нацяіь-літну практику. Ін 

МАЄМО 160 акрів землі, N1 милі ( тересоианих прошу ‘зголошуватись на 
ІИШРДІІИИИ ... віл Сі Іюиіфсйс, їм /Іавсоіі дореиі. адіїссу:
ДІЛЮ, 24. березня, В ГОДИНІ 2-ІЙ Будинки псршокляиіі. Машинерія но-1

на, яка коштувала власника $3,1Ю0.00.,
Нової ниораної землі є 125 акрів.] ***'
І Ііна $.4,50000. За блишіїмм подів- 
бініями полошуйтесь на адресу':

ЗАЬАВА В КОРИСТЬ ПРЕСИ, western canada business
LOCATORS

Спеціально просипати всіх 520 р,*~° Bldc
члгиін Геннії Мою ті як етап- W,N"'”C M,N ІІоааіодшусми ніякі ааіальні сира-
ілсши LCKUII /ВОЛОДІ, як стар ----- -------------- „„(нШляем,, кіипрактн. тсстамсн-
UIHX так і МОЛОДШИХ прибути II д ПРОДАЖ 11,1. Ill Mi'll як,Il (І JH. тн, паш порти і аплікації на горлжан-
на UHI першу СВОЮ забаву В «Лін» ЧСІМІ'ШЙ. І. Траїкк,.».,. Мац С“іи,шим?,.Кг™^ юшпонмісах'

_ (і. іі< царських ш.іиж недалеко Most рединчимо и ірошевих компромісах,
цім році. Вступ на заоану за І11кч . продаємо шифкарти на всі корабель-
иільними латками й за оі1іамн tony y a row *** ліпи, стараємося о легальне но.іво- >Цільними датками за річами 1143 Langiois Avt: леиия на приїзд імігрантів до Канади. .
на розігравку. Музика иершо- Winoso* ont пересилаємо іроші до всіх мастей сві-
клясна —---------------------——------------------------------ та, пропінніонадьиий регістратор ви-

... ... , ших шкільних курсів (включанічи
__ IK) Ills K.V Н) Метра Влсилснка is курс законодавства). У всяких спра- 

МіЦщіна Нод<»л ямської о, обидва не цс вах поради і інформації даром.

Мав ірнк , тсгюртцн, будуйте ЛІГУ КОМУНІСТИЧ- ГГжіЇЛі і jsra Мож”
1 «н іс., отримай *103.50 «тномо- ся на адресі

НО) МОЛОДІ!

! ЛОДІ у Вінніпегу І ВСІХ членів І1.ІІІШІ pea.1l,носій 
1 братніх організацій, що н не- ДР. Й. С. ЧАЙКІВПОДЯКИ ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M.D.)

Офіс:
349 BATHURST STI 

T II. Trinit у 7132

Урядові години

L MELNICHEK 
1 60 Higgins Avc 
Winnipeg . ManГол. Зарядові РЗТ за допомогу пополудні, в новій салі Укр. 

і опікунам хорих за відвідини.1 Роб. Дому відбудеться

Офіс і мешкання.
9 ROYCE AVENUER Е r. T 26!

Toronto. Ont

від 2. до 4. і від 6. до 8.
Li о»оаноок

JOSEPH В SMETH, L. L В
Фірма Smeth & Co , Reg'tl.

Дякують Гіиовіншу Заря/ш 
пі І’.Л.Т. і опікунам хорих зв 
відвідини імітуючі товариші і 
товаришки:

ІІ. Яптч і Внндсор, і>ні., о 
тримав $7,2..МІ запомоги.

II. І1оноті|н'нко а 1'сд Дір, 
Л іта., отримав ?.!(,.іиі .втомо !

НЮ НЕСТЛ MIT ЕНД ҐРОСЕРІ
Робітники в Ню Ксстд, Алта. можуть купувати всякі споживчі про­

дукти в нашім сторі. Продукти свіжі й по приступній ціні. Обслуга 
чесна і скора. Наш обонжок іадоволити покупців або тернути іроші. 

NEW CASTLE MEAT ft GROCERY
СТЬФАИ ДДНИЛКЖ, властитель.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРПІ.
Д. Дімст а То|юнто, Онт., о 

тримав *71 МИ іаномопі.
В нас можна дістати всякої о рода матерїил, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеціальну піну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантій». Пишіть н своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO
RHONE: 53 1 13e*et' WINNIREG. MAN.362 JOHNSON AVE.895 ST ANTOINE STR

Montréal Que 
Phone. Lancaster 3616

J PODOLANSKI 
1621 Arthur St 
Burnai* В C.

ГІІ.
MapTHIIIIIIIIIH I *'p\> I' H l.; ,1|lt y#Tt і,рганііанійну «ЯИЇзеку ” 

Mini., отримав *-7.00 іаПОМІВ II. діфд Товаришка M. Гилберт 
A. Кої yт

K., отримаїг*|.i.ini атомигії.
Г. l’iiiyxa і «1>утпі.іс, A n a .

штамШі HMILAN 0X0RN 
бувший австрійським n p a в її и к 
і знавець по питанням австрій­
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Notre Dame St. East 

Montreal Que.
Говорить по українськи і по 

російськм.

зараз
ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ і. Дмитри Ф *л- 

ч> к і. що до идміністрації “У.В.В.”
В кількох ТИЖНІ* організаційна >>;»«"» *ою лисі н сіар-м, краю

Просимо зіиЛосиїи своиі адресу
Адміністрація.

Пане., І’ів-р. її на ОКІНЧСІПИО ,,6'іІЛкН.

ÜDM
дичка поклики, тс я .пнів на ко
.ІІІІІІНЬОП» Ч.ІСІІа |ЮбіТіІНЧОЇ ор- 
гмні іаіуї, що то маску святив 
ЇІТЦАІІІ ІКНИ, П|Ю тс, що їм дово 
шлись все даішти н давати на

об’їздкж Ліги Комуігстичноі Молоді 
«кінчиться. Конечним е, дати вежу
поиіч організаційній обТідді ПХМ. .|д ИГОДАЖ е-кішитова в повні 
«Об ■ кількох останніх ТИЖНЯХ У-. иодерн., V1.u У ВП-ІЛЬНІ І “ф.«р. 
спішмо заокруглити обіздку. плейс' . є іри відпочивальні і ч кож-

Сходіться на іґтінги т-ки Ґнлберт. ІИИ * ь імірки на шмаття Пивниця 
Ліг, Комуністичної Молоді і парийн, ™ “^.«‘^н^Гвий 

гуртки повинні поробити ВСІ ПрШО- цемсніиваїїа До Сірії К.іри пін 6льо- 
відносію відв'дии організа- на. Мчшу спродати цей красний дім 

бо ииїзджлю з Вінніпегу. Ціна $-4500. 
570 REDWOOD AVE 

Rhone. 55 215 Wiumiesc Man

отримав * I !,.->0 laiioMoni.
M. ІІС|НЧЇЯЯК З ДОИІІІІОТ! 4. !..

II. <*.. отримав $30.00 запомога.
Гуцула з Гілко. Онг., о

усяких зборах та мітіш'ах на тримав $12.00 .зинімоти 
ріжні іохтькти. А. Татарин і ІІиндсор, Онт,

-— Ти. казіуть до мене, щоб отримала $21.00 запомоги. 
ни І |кжи з KjKuo той біт іцс М. Костинюк з tirrami, Онт., ,,чжи- мітінш пнвмниі бути звмвде- 

Якби ти ПОіюбив в j отримала $32.25 запомоги. ^піГІ "юТ 
майні іщиу мн йцін, там віхшь Н. Малик л Норі Рідя;аиші.: т .
11 йти і і иі k Інфант шп чаГнтв нч і'* хт. ..w-i < > і |U, ^"*а відаиає сдідуюч w- | ЮВІДОМЛЯК ) всіх інтересуючих.|ЮШІ «М ЩКАНТ. ЩО НаїорНВ на ( ас К., отримав $21.00 іаіІОМО аіевосди: шо a відкрив новий склеп під числом
ие^іед, ЛШ |М*иіту кушів тобі рут гн. і 266 Попере стріт, і старий свій склеп
та ьадслюх. винив дещо н дів, И». Капелюх з Мсдисн. 1>т. S-TïïSaîS

чину ЗА руку ПОВОДИВ. ОТ ТОДІ .Vita., отримав ЇІІІ.ІЮ .іаполо І Ккфн^цд Лсйк, От__2і бере зі*. 1 11 «аісризу будете задоео-
. бачив б*. . ^ І ru. 1 Кобвхт, Огь - ж березі*. “Г С ПАКНК, ьлзсіите.іь

Регулярні і чйсті відїіди до ІдірсіОіь в літі і Mowif* іл., в німі з Галіфаксу. 
Даємо-всяку поміч в спровадженім kjh-biiiix з Ьвропи. Пересилка і їхній й 
до Ьвіижи каблем або лочтов» Скора вин і,н і в американських доларах. 

^ Низькі оплати. Орудуєяг, імйбимітми кораблями в сесії і до Ню Норку, 
■ч а великими кораблями до К и іди Оперуємо кораблями між Ьвроцою а Ка­

надою через 00 іюків. .Млемо бн.ра по всіх іо.іовних ми мх І ироии і Канади, 
и яких службовці юворяіь Квшояі мовою. Заході із, 
або нитіи, л » koijKMo иебудь з інших агеїпів -а 
дальшими іиформашнми і бс ціла і нот порадою від­
носно подорожі чи пересилки ІІЮШСЙ.

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки І ПІД- 
пашки (trusses). За робо­
ту І матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St, Winnipeg.

• Телефон:

ту
N

224 PORTAGE AVE 10275-----tOI,r STREET.
Eowonton. Alta.

CANADA BUILDING. 
Saskatoon Sas*

McGILL BUILDING. 
Montreal. Que

Д Winn і REG ManІН* іНаьШ
LAND BUILDING. 

Calcar* Alta 

55 KING STREET EAST. 
Toronto Ont.

467

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 21. БЕРЕЗНЯ 1929.Сторони Є Число зі.

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого крані в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і иішіі нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J. A. STEFANITSKY
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

white Star Line Canadian Service

I: HI „I

і


